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W Markuciach otwarto Centrum Dzienne dla osób upośledzonych umysłowo......................

Uczepić się życia
Chyba rzadko która impreza gromadzi 

tyle osób, jak wczorajsza - otwarcie Cen­
trum. Amanda Kavaliunaite, dyrektor tej 
placówki, chciała podziękować wszyst­
kim, którzy przyczynili się do powstania 
Centrum. Podziękować, powiedzieć ciepłe 
słowa wdzięczności nietylko za dokonaną 
pracę, ale też za piękny odruch serca, 
dzięki któremu mogła się odbyć właśnie 
taka impreza.

Pomysł założenia w naszym mieście 
Centrum Dziennego dla młodzieży niepeł­
nosprawnej fizycznie i umysłowo zrodził 
się jeszcze w roku 1996. Minęło kilka lat, 
zanim przystąpiono do jego realizacji.

Nowy etap spelunki

Właśnie w Markuciach znajdował się 
mały parterowy opuszczony budynek, na­
leżący do samorządu, który szczególnie 
upodobali sobie włóczędzy, pijacy. Dlate­
go też mieszkańcy sąsiednich bloków nie­
raz interweniowali o porządek.

Powybijane okna, powyłamywane 
drzwi, zaśmiecone piwnice znalazła tutaj 
obecna dyrektor, która zaczęła pukać 
gdzie tylko mogła, by dom odrodzić do 
nowego życia.

Pomysł utworzenia tu placówki dla 
osób niepełnosprawnych psychicznie i fi­
zycznie nie należy wyłącznie do pani 
Amandy, a do bardzo wielu, którzy wczo­
raj zgromadzili się w przytulnej sali, by 
świętować tę chwilę. Bez nich wszystkich 
— przedstawicieli Ministerstwa Opieki So­
cjalnej i Pracy, Towarzystwa „Yiltis” („Na­
dzieja”), Zarządu do Spraw Inwalidów, sa­
morządu miasta Wilna, Centrum Socjalne­
go Wsparcia oraz wielu innych - taki pro­
jekt nie mógł być zrealizowany. Pracują już 
tu od dwóch lat. Początkowo w mniejszym 
budynku, który za ostatnie lata się rozrósł 
o jeszcze jedno piętro i poddasze, i które­
go oficjalne otwarcie wraz z przecięciem 
wstęgi odbyło się właśnie wczoraj.

Dyskoteka na wózku

Młodzieżowa orkiestra niepełno­
sprawnych, usadowiona w holu, grała 
skoczne melodie. Nie każdy, niestety,

W MSW sądy-------------------------

Raćkauskas bez pracy?
Minister spraw wewnętrznych Yytau­

tas Markevićius w Wyższym Sądzie Admi­
nistracyjnym zaskarżył orzeczenie Sądu 
Administracyjnego Powiatu Wileńskiego 
o powrocie do pracy byłego komisarza ge­
neralnego policji Visvałdasa Raćkauska­
sa.

Skarga ministra MarkeviCiusa w ubie­
gły piątek została złożona w sądzie. Wy­
szczególnia ona naruszenia norm praw­
nych. popełnione, zdaniem ministra, 
przez Wileński Sąd Okręgowy. Minister 
prosi o odwołanie decyzji sądu niższej in­
stancji oraz odrzucenie powództwa 
Raćkauskasa.

5 marca Wileński Okręgowy Sąd Ad­
ministracyjny uwzględnił prośbę byłego

IV nowo otwartym Centrum jest winda. Ale pech widocznie chcial, że wczoraj podczas otwarcia nie działa­
ła. Nie przeszkodziło to jednak wszystkim, którzy przyjechali, znaleźć się w sali

Fot. Marian Paluszkiewicz

mógł podśpiewać do taktu. Dla wielu na 
co dzień potrzebny jest tłumacz-opiekun. 
Albo rodzice. Gremialnie wczoraj przyby­
li tutaj na otwarcie tak bardzo przez nich 
oczekiwanej placówki, gdzie ich dziecko 
pod czujną opieką wychowawców nauczy 
się rzeźbić, tkać, szyć, rysować, grać.... 
A najważniejsze — nie będzie samotne, 
nie będzie z biedą sam na sam. 90 osób 
będzie spędzać tu dnie, nawiązywać przy­
jaźnie i bawić się, tak jak wczoraj, na 
pierwszej dyskotece. To nic, że niektórzy 
na wózkach. Bo wózek inwalidzki nie jest 
tu czymś wyjątkowym.

komisarza generalnego policji Raćkauska­
sa o powrót do pracy i oświadczył, że roz­
porządzenie ministra spraw wewnętrz­
nych Markevićiusa o zwolnieniu Raćkau­
skasa w grudniu ub. roku było niezgodne 
z prawem.

Raćkauskasowi sąd przysądził prze­
szło 21 tys. Lt odszkodowania za cały 
okres wymuszonej nieobecności w pracy 
oraz 1500 Lt wydatków sądowych, o co 
zresztą prosił Raćkauskas. Głównym i je­
dynym motywem, na którym opierał swój 
wniosek Wileński Okręgowy Sąd Admini­
stracyjny było to, że zgodnie z prawem 
Raćkauskasa mógł zwolnić tylko prezy­
dent, nie zaś minister.

Tymczasem minister Markevićius

Wzajemnie potrzebni

Przytulna sala, w której odbył się uro­
czysty moment otwarcia - wypełniona po 
brzegi. Przybyły delegacje niepełno­
sprawnych z Janowa, Poniewieża, Kosze- 
dar.

Dźwięczy melodia — niosąca z sobą 
chwilę zadumy, wzruszenia, ale i na­
dziei. Jest to prezent muzyków z Litew­
skiej Państwowej Orkiestry Symfonicznej 
A. StatkuYiene i A. Statkusa dla zebra­
nych.

(Dokończenie na str. 2)

utrzymuje, że ten jedyny motyw sądu nie 
jest dostateczną podstawą dla uprawo­
mocnienia wyroku. W rozporządzeniu mi­
nistra Markevićiusa z dnia 22 grudnia 2000 
r. przyczyną zwolnienia Raćkauskasa 
z pracy było dążenie do poprawy pracy 
resortu.

Obecnie obowiązki komisarza gene­
ralnego policji litewskiej pełni Yytautas 
Grigaravićius, którego za aprobatą rządu 
mianował prezydent Valdas Adamkus. Był 
on zastępcą Raćkauskasa oraz głównym 
komisarzem policji kryminalnej.

W ub. roku po zreorganizowaniu De­
partamentu Policji, departament z gestii 
MSW przeszedł do gestii rządu.

(BNS)
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Na mocy rozporządzenia mera Wil­
na Arturasa Zuokasa z dnia 9 marca ro­
ku bieżącego, starostwo werkowskie 
ogłoszone zostało jako ognisko wściekli­
zny. Taki dokument gospodarza stolicy 
ukazał się po fakcie, kiedy w wyniku 
przeprowadzenia badań znalezionego 
na tym terenie zdechłego lisa, ustalono 
przypadek tej niebezpiecznej choroby.
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W najbliższym czasie ma być zrefor­
mowana policja, policja graniczna i jed­
nostki służby wewnętrznej. Planuje się. 
że od maja rozpocznie się i w trzecim 
kwartale zostanie zakończona reforma, 
która od podstaw zmieni onanizowanie 
i zarządzanie pracą, jak też rolę policji 
w społeczeństwie.
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28 lutego wieczorem, my; Elżbieta 
Bortkiewicz, Krystyna Raczyńska i Anna 
Staryńska z polonistką Krystyną Stankie­
wicz oraz dwiema dziewczynkami i księ­
dzem z parafii kościoła w Lazdynai, wy­
ruszyliśmy mikrobusem do Tarnowa na 
111 Międzynarodowy Konkurs Recytator­
ski im. Władysława Broniewskiego.
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Przeszło 500 firm z 11 krajów świata 
weźmie udział w otwieranej dzisiaj w Li­
tewskim Centrum Wystawowym „Lite- 
xpo" ósmych międzynarodowych tar­
gach „Resta-200r.
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Zmasakrowane zwłoki znalezione 
w listopadzie ubiegłego roku pod Kijo­
wem nie są ciałem opozycyjnego dzien­
nikarza Georgija Gongadze.
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Pięciu obywateli Litwy rannych--------------- 

Wypadek pod Rockiem
Pięciu obywateli Litwy zostało rannych w wypadki 

samodiodowym, do którego doszło wczoraj po poła- 
dniu w miejscowości Brzechowo koło Płocka na drodze 
krajowej nr 10.

Wszyscy poszkodowani trafili do szpitala. Ich do­
kładne dane personalne i wiek są ustalane - poinformo­
wał PAP oficer dyżurny płockiej policji.

Do wypadku doszło, gdy osobowa mazda z nie 
ustalonych na razie przyczyn zjechała na przeciwległy 
pas jezdni i czołowo zderzyła się z nadjeżdżającym 
z przeciwka volkswagenem passatem. Obydwoma sa­
mochodami jechali Litwini.

W wyniku zderzenia jeden z pojazdów zaczął się 
palić. Pożar został jednak szybko ugaszony przez jed­
nego z poszkodowanych, który o własnych siłach wy^ 
dostał się z rozbitego aula. Aby wydobyć dwóch in­
nych rannych, strażacy musieli rozciąć karoserię samo­
chodu.

Trasa, na której doszło do wypadku, prowadząca 
z Płocka w kierunku Ciechanowa, jest przejezdna.

(PAP)

Sentenqa
Polityk myśli c następnych 

wyborach. Mąż stanu o na­
stępnych pokoleniach.

, J.RCLARKE
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Kalejdoskop aktualności
Rządowi jeszcze ufają

Większa część mieszkańców kraju - przeszło 40 proc. - przychylnie 
ocenia działalność rządu Rolandasa Paksasa.

Takie wnioski nasuwa przeprowadzony w dniach 8-11 marca sondaż, 
podczas którego „bardzo dobrze” i „raczej dobrze” pracę rządu oceniło 
41.3 proc., a ..bardzo źle” i „raczej źle” 34.9 proc, respondentów. Najprzy­
chylniej rząd Paksasa oceniła młodzież - 55 proc, młodych ludzi działal­
ność gabinetu ministrów uznała za „dobrą”.
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Prezydent obejmie patronat nad konkursem

Prezydent Valdas Adamkus zgodził się objąć patronat nad konkur­
sem „Scenariusze przyszłości Litwy lata 2010-2020".

We wtorek poinformowała o tym służba prasowa prezydenta po spo­
tkaniu Adamkusa z prezesem Zarządu Fundacji Otwartej Litwy Egidiju- 
sem Aleksandravićiusem. dyrektorką Dianą Vilyte. przewodniczącym Ru­
chu Europejskiego na Litwie Rimantasem Dagysem oraz kierownikiem 
dyrekcji obchodów tysiąclecia Litwy Gediminasem llgunasem. Na spotka­
niu omówiono konkurs modernizacji Litwy.
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Nie wpuścić mera
Około stu pikietujących wczoraj rano usiłowało przegrodzić drogę me­

rowi Yidzie Stasiunaite do samorządu m. Szawle, ale nie doczekawszy się 
jej, ludzie się rozeszli. Uczestnicy pikiety zebrali się przed samorządem 
około 7.30, mieli trójbarwną flagę państwową oraz sztandary z symboliką 
narodowych socjalistów.

Zgromadzili się przed samorządem, ale strzegący wejścia policjanci 
nie przepuścili pikietujących przez drzwi. Mimo wszystko mer miasta 
podczas pikiety pracowała w swoim gabinecie, przygotowywała się do 
posiedzenia zarządu.

■*

t-

• -

2' ■/■-

X

Nowa narodowa strategia energetyczna
Sejm zaaprobował wczoraj propozycję parlamentarzystki Kazimiery 

Prunskiene włączenia do programu sesji wiosennej kwestii zmiany naro­
dowej strategii energetycznej. Jak powiedziała Prunskiene, która kieruje 
powołaną przez Sejm komisją ds. problemów regionu ignalińskiego, 
umożliwi to ściślej skoordynować czas zamknięcia ignalióskiej siłowni ze 
wsparciem finansowym Zachodu.

N/e codziennie nadarza się okazja być w roii solisty Fot. Marian Paluszkiewicz

Rosną ceny produkcji
w ciągu lutego ceny produkcji przemysłowej, sprzedanej przez produ­

centów na Łotwie, pozostały bez zmian, w Estonii wzrosły o 0,2, na Litwie 
- o 0,5 proc., w porównaniu ze styczniem.

Według danych służb statystycznych krajów bałtyckich, w porówna­
niu z lutym ub. roku, na Łotwie ceny produkcji przemysłowej wzrosły 
o 0.5. w Estonii - o 6.3. na Litwie - o 1.7 proc.

(Dokończenie ze str. 1)
Po chwili ksiądz Vaclovas Aliu- 

lis powiedział: „Dwa różne instru­
menty. A tak piękny wspólny ton. 
Ton. który ma także nieść w sobie 
praca tej placówki — personelu 
i tych, którzy tu są i którzy przyj­
dą.

Hotelik na własny użytek

Na razie Centrum nie ma wła­
snego transportu. Wychowankowie 
są dowożeni codziennie autobu­
sem. który placówka wynajmuje. 
Centrum pracuje od godziny 8 do 
17.

Przyjdą spragnieni nie tylko na­
uczenia się pewnych czynności, na­
wyków. ale też miłości, albowiem 
są jej spragnieni nie mniej niż my 
wszyscy i sami chcą się nią od­
wdzięczyć. "

Jest jeszcze jedna ciekawostka: 
w razie potrzeby na poddaszu urzą­
dzono mały hotelik, to znaczy 9 
osób może spędzić tu np. kilka dni. 
jeżeli rodzice muszą gdzieś wyje­
chać.

Najbardziej cieszy, że nie jest to 
pierwsza tego typu placówka w na­
szym mieście. Jak powiedział „Ku­
rierowi” przewodniczący komitetu 
socjalnego samorządu miasta Wil­
na Wincenty Suchowiej. podobne 
centrum dzienne działa w Nowej 
Wilejce. 1 jako pozytyw podał przy­
kład. że kilku młodych ludzi po 
zdobyciu tu zawodu znalazło nawet 
pracę.

Ktoś powie — kropla w morzu. 
Ale jeżeli tych kropli będzie dużo...

Helena Giadkowska

Niejasne perspektywy „Sirijusa”
z powodu braku surowca działalność produkcyjną w drugim kwartale 

zmuszona jest przerwać spółka „Sirijus”. Na decyzję wierzycieli nie zo­
stanie ona wznowiona co najmniej w ciągu miesiąca.

W celu zachowania przedsiębiorstwa, które dotychczas dostarczało 
produkcji, wczoraj podczas narady wierzyciele upadłej i w ciągu 5 lat li­
kwidowanej spółki akcyjnej „Sirijus” otrzymali zalecenie, aby zobowiązać 
administratora przedsiębiorstwa do przygotowania w ciągu miesiąca pla­
nu działalności, wyraźnie wskazującego jej możliwości utrzymania się na 
rynku i rozwijania rentownej działalności.

Problemy przejść granicznych -----------------------

O czym świadczą kolejki?

Inwestycje w piwo
Co najmniej 10 min Lt w technologie oraz jakość produkcji w tym roku 

inwestuje spółka alkoholowa „Stumbras”. Zamierza ona więcej uwagi 
udzielić również nie podstawowym sferom produkcji, m. in. doskonaleniu 
technologii produkcji pododdziału browarniczego. „Pododdział produkcji 
piwa „wegetował", aJe chcemy, aby zarabiał” — powiedział dyrektor gene­
ralny kowieńskiej spółki Jonas Źukauskas.

Kolejki na granicy litewsko-pol­
skiej tworzy zwiększony potok sa- 
mochodów ciężarowych, świadczą­
cy o regeneracji gospodarki litew­
skiej i sąsiednich krajów - tak są­
dzą urzędnicy służby granicznej.

Opinia ta wyrażona została na 
spotkaniu przedstawicieli różnych 
służb granicznych obu krajów, zor­
ganizowanym na przejściu granicz­
nym w Kalwarii. Celem spotkania 
było zgłębienie przyczyn, z powo­
du których ostatnio na przejściu 
granicznym Kalwaria-Budzisko po- 
wstają kolejki samochodów cięża-

rowych oraz zgłoszenie postulatów 
w celu rozwiązania tego problemu.

Jak stwierdziło kierownictwo 
przejścia drogowego w Kalwarii, 
podczas badania przyczyn tworze­
nia się kolejek zauważono, że po- 
wstają one podczas weekendów, 
brak ich natomiast w połowie tygo­
dnia.

Funkcjonariusze polscy poin­
formowali. że obecnie wyższe in­
stancje kraju rozważają możliwość 
rozszerzenia terytorium i infrastruk­
tury przejścia granicznego w Budzi­
sku. W celu zapewnienia rytmicz-

nej pracy służb celnych po obu 
stronach granicy, postanowiono 
zwrócić się do służby ochrony ro­
ślin na przejściu Budzisko, aby pra­
cowała ona przez całą dobę, zarów­
no jak i litewska. Ponadto na przej­
ściu drogowym w Kalwarii postano­
wiono zwiększyć liczbę zatrudnio­
nych tam pracowników, wyposażyć 
przejście w odpowiednie środki 
techniczne, stworzyć wspólną bazę 
danych dla wszystkich pracujących 
tu służb, usprawnić informowanie 
o kolejkach na pograniczu litewsko-

Poprawek „alkoholowych” nie przyjęto
Sejm wczoraj ponownie nie przyjął poprawek do ustawy o akcyzie, 

które zmieniłyby tryb obłożenia akcyzą napojów aikohoiowych. Wynik 
losowania za poprawką do ustawy był uzaieżniony od ^osów sejmowej 
frakcji konserwatystów, która się powstrzymała.

polskim. (BNS)

Zaostrzono kontrolę weterynaryjną

Niepotrzebny prezent
Szkoła „Levens” w Poswolu poszukuje sposobów pozbycia się całkowi­

cie bezwartościowego i sfatygowanego samochodu żiguli, podarowanego 
przez Sejm. Dyrektor szkoły poprosił zarząd rejonowy o spisanie podaro­
wanego w maju ub. roku przez byłego parlamentarzystę Antanasa Matu- 
lasa samochc^u sejmowego.

Czy będzie Wileńska Szkoła Baletowa?
Członek sejmowego Komitetu Oświaty, Nauki i Kultury Eduardas Ka- 

niava nie akceptuje reorganizacji Wileńskiej Szkoły Baletowej i przyłą­
czenia jej do Gimnazjum Sztuk Pięknych im. Ciurlionisa. Parlamentarzy­
sta proponuje Ministerstwu Oświaty i Nauki utworzyć nową grupę robo­
czą, w której składzie byłoby więcej specjalistów baletu i po dokładnym 
zdębieniu problemu przygotować nowy plan reformy.

Według oceny Kaniavy. reforma szkoły baletowej jest krokiem do ty­
łu. próbą powrotu do sytuacji sprzed lat 15. gdy artystów baletu na Litwie 
kształcił wydział choreograficzny Szkoły Sztuk Pięknych im. Ciurlionisa.

(BNS, ELTA)

W związku z groźbą pryszczycy 
przybywających z zagranicy obywa­
teli na posterunkach weterynaryj­
nych na granicy litewskiej czeka 
ostra kontrola.

Jak poinformował zastępca kie­
rownika Państwowej Służby Wetery­
naryjnej Pogranicza i Transportu Jo- 
nas Stanius. bardzo surowo zaczęto 
kontrolować jakość zwierząt, pro­
dukcji zwierzęcej i surowca, przewo­
żonych przez posterunki weteryna­
ryjne w Nidzie. Panemune. Kibor- 
tach. KurSiai. Kalwarii i Łoździejach.

Celnicy sprawdzają również, czy dla 
celów osobistych nie y/wozi się pro­
dukcji mięsnej ze Zjednoczonego 
Królestwa i Francji. W razie znalezie­
nia. są one konfiskowane. Ponadto 
na granicznych posterunkach wete­
rynaryjnych dokonuje się dezynfek­
cji przybywającego transportu, 
w portach morskich i na lotniskach 
umieszczono dywaniki dla dezyn­
fekcji obuwia podróżnych. Jedno­
cześnie Państwowa Służba Żywno­
ści i Weterynarii przypomina, że 
obowiązuje tymczasowy zakaz im-

portu do Litwy ze Zjednoczonego 
Królestwa i Francji wszelkich zwie­
rząt. nie przetworzonej produkcji 
zwierzęcej, surowca, pasz, dodat­
ków paszowych, premiksów. pokar­
mu dla psów i kotów oraz ich prze­
wożenia tranzytem przez terytorium 
naszego kraju.

A propos, w razie realnego za­
grożenia może być wprowadzony 
zakaz handlu żywcem na targowi­
skach. w przedsiębiorstwach zaro­
dowych. a także organizowania tar-
gów zwierząt. (ELTA)

Już od dziś można nabyć „Wybór 
wierszy" A. Śnieżki 

w księgarniach: 
- Stanisława Korczyńskiego, 

Auśros Yarty 9; 
- „Elephas", Olandy 3; 

- „Przyjaźń", Gedimino pr. 2

Międzynarodowe Centrum Badań Naukowych i Edukacji ogłasza zapis 
na wieczorowy kurs rzeczoznawców wszystkich kategorii (asystenta, 
specjalisty, starszego specjalisty, specjalisty-eksperta). Kurs przygotowuje 
kandydatów do złożenia egzaminu kwalifikacyjnego i uzyskania zawodu 
rzeczoznawcy. Początek nauki - 2 kwietnia 2001 r.

Szczegółowych informacji udzielamy pod adresem: Kaukysos 18, 
Wilno, tęl./fax 60 11 51.
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Bliżej Zachodu----------------------------------------

„Mister” NATO w Polsce
1 LITPOLBAT-u----------------------------------------------------

Zamiana do Kosowa
Jt

Wczoraj delegacja z wicemini­
strem spraw zagranicznych, głów­
nym koordynatorem integracji Li­
twy z NATO Giedriusem Ćekuoli- 
sem odwiedziła Warszawę, gdzie 
się spotkała z przedstawicielami 
ministerstw Spraw Zagranicznych 
i Obrony Polski.

Na spotkaniach omówiono 
kwestie przygotowań Litwy do 
członkostwa w NATO, dalszego roz­
woju aliansu, wspólnej polityki bez­
pieczeństwa europejskiego i obro­
ny, kontroli broni, stosunków z Ro­
sją, Białorusią i Ukrainą.

Dla Litwy bardzo istotne jest 
partnerstwo strategiczne z Polską

Znów do Strasburga----------------------------------------------

Rekordowa skarga Litwinów
Do Europejskiego Sądu Praw 

Człowieka dotarła skarga z Litwy, 
podpisana przez 11 tys. 528 obywa­
teli naszego kraju. Pakiet ze 
wszystkimi podpisami waży około 
5 kg. Dotychczas skargi w Sądzie 
Strasburskim złożyło 587 obywate­
li Litwy. 136 podań odrzucono, 
z 248 obywatelami kancelaria sądo­
wa prowadzi korespondencję z po­
wodu braku dokumentów dla zare­
jestrowania ich aktów.

Na pierwsze rozpatrzenie czeka 
186 spraw z Litwy. Sąd Strasburski 
wydał pięć orzeczeń w sprawach li­
tewskich.

Referent Europejskiego Sądu 
Praw Człowieka Dovydas Vitkau- 
skas poinformował, że w tym są­
dzie żadna ciekawa statystyka nie 
jest gromadzona, sąd w Strasburgu 
nie jest księgą rekordów.

Liczba interesantów w aspekcie 
prawnym nie jest faktem znaczą­
cym. Chodzi głównie o problem za­
warty w skardze, który jest rozpa­
trywany niezależnie od liczby pe-

Na mocy rozporządzenia mera 
Wilna Arturasa Zuokasa z dnia 9 
marca roku bieżącego, starostwo 
werkowskie ogłoszone zostało jako 
ognisko wścieklizny. Taki doku­
ment gospodarza stolicy ukazał się 
po fakcie, kiedy w wyniku przepro­
wadzenia badań znalezionego na 
tym terenie zdechłego lisa, ustalo­
no przypadek tej niebezpiecznej 
choroby.

— Co zrobiono na tym terenie, 
by zapobiec temu niebezpieczne­
mu zjawisku? - z tym pytaniem 
„Kurier Wileński” zwrócił się do sta­
rosty Wacława Gulbinowicza.

Środki na zamknięcie szczegółowo przestudiowaliśmy to
zaledwie dziesiątą część potrzeb- rozporządzenie, z którym zapozna­
nych środków. W czerwcu ub. roku no wszystkich mieszkańców naszej 
podczas konferencji darczyńców dzielnicy. To znaczy, kopie rozwie­

siliśmy absolutnie na całym na-

Wokół siłowni atomowej

Litewska Partia Socjaldemokra­
tyczna wzywa obecny rząd do ak­
tywniejszej działalności w groma­
dzeniu środków darczyńców na za­
mknięcie pierwszego bloku Igna- 
lińskiej Elektrowni Atomowej 
(lEA).

Jak powiedział wiceprzewodni­
czący partii socjaldemokratycznej 
Gediminas Kirkilas, LPSD opowia­
da się za zamknięciem lEA, ale nur­
tuje ją to, że na zamknięcie pierw­
szego bloku zebrano zbyt małą su­
mę. Jak twierdzi Kirkilas, stanowi to 

oraz jej poparcie dążeń Litwy do 
członkostwa w NATO w roku 2002. 
Jak wiadomo, od września 1999 r. 
żołnierze litewscy w składzie bata­
lionu polskiego uczestniczą w kie­
rowanej przez NATO operacji w Ko­
sowie. Najważniejszym realizowa­
nym obecnie projektem współpra­
cy litewsko-polskiej w sferze obro­
ny nadal jest rozwój wspólnej jed­
nostki wojskowej LITPOLBAT dla 
zapewnienia bezpieczeństwa mię­
dzynarodowego i pokoju.

LITPOLBAT - to jedyna litew- Bije, Ztiaczy kocha? 
ska jednostka wojskowa, wspólna - - - -
z państwem NATO. Kobiety contra wiceminister

(BNS)

tentów, narodowości bądź innego 
statusu. Najczęściej skargę na swe 
państwo wnosi do Strasburga jedna jego dymisji.
osoba. Bardzo rzadko są to grupy, 
organizacje, spółki.

Niezależnie od skutków złożo­
nej ostatnio skargi znacznie zmieni 
ona statystykę spraw litewskich 
w Sądzie Strasburskim. Litewscy sycznym przykładem przemocy .
rolnicy w roku ubiegłym zwrócili 
się do Wyższego Sądu Administra­
cyjnego.

W toku procesu zmienione zo­
stały akty, reglamentujące tryb wy­
płaty subsydiów. Wtedy to sąd pod­
jął decyzję na podstawie już wpro­
wadzonego nowego trybu.

Z listu do sądu wynika, że pe­
tenci skarżą się z powodu narusze­
nia ich prawa do sprawiedliwego 
sądu zgodnie z art. 6 Europejskiej 
Konwencji Praw Człowieka.

Także o to, że rząd nie płaci rol­
nikom subsydiów w ramach swych 
zobowiązań, ograniczając w ten 
sposób ich prawo do własności.

(BNS)

w Wilnie państwa wskazały sumy, 
które zamierzają przeznaczyć na 
sfinansowanie zamknięcia lEA. Na 
konferencji zebrano około 200 min 
euro. Według wstępnych ocen 
pierwszy etap zamknięcia 1 bloku 
lEA kosztować będzie około 250 
min euro. Zdaniem LPSD należy jak 
najszybciej zwołać drugą konferen­
cję darczyńców.

(BNS)

W tym tygodniu nastąpi zamia­
na litewskich żołnierzy sił pokojo­
wych w Kosowie.

Wczoraj w Olicie odbyło się po­
żegnanie 30 żołnierzy Olickiego Ba­
talionu Księżnej Birute. Uczestniczy­
li w nim przedstawiciele Minister­
stwa Ochrony Kraju i wojska. Żołnie­
rze tego batalionu stanowią część li­
tewską LlTPOLBAT-u — wspólnego 
batalionu Litwy i Polski. Żołnierze li-

Przewodnicząca Litewskiego 
Związku Kobiet Sogaldemokratek, 
parlamentarzystka Birute Yesaite 
zwróciła się do przywódców kraju 
z prośbą o zwrócenie uwagi na za­
chowanie się wiceministra rołnic- 
twa Aleksasa Butkusa z żądaniem

w odezwie do prezydenta Val- 
dasa Adamkusa, przewodniczącego 
Sejmu Arturasa Paulauskasa stwier­
dza się, że postępowanie wicemini­
stra Butkusa w rodzinie jest „kla- 

Starostwo objęło zasięgiem cały rewir------------------------------------

Werki: ogniskiem wścieklizny

szym rozległym terenie. Objęliśmy 
zasięgiem wszystkie wsie i wiosecz­
ki: Wielkie Gulbiny, Krzyżaki, Bal- 
siai i in., jak też teren papierni we- 

tewscy do Kosowa wyruszą jutro. Za­
stąpią oni żołnierzy zmotoryzowanej 
brygady piechoty „Żemaitija”, któ­
rych 6-miesięczna misja w Kosowie 
rozpoczęła się w końcu września ub. 
roku. Powrócą oni na Litwę w dni­
ach 23 i 28 marca. Udający się do by­
łej Jugosławii żołnierze batalionu 
olickiego będą czwartym litewskim 
oddziałem sił pokojowych w Koso­
wie od roku 1999, gdy Litwini zaczę-

,'W cywilizowanym kraju byłby 
on wielokrotnie sądzony i nie mógł­
by pracować w żadnej instytucji pań­
stwowej” - głosi odezwa Yesaite.

Zachowanie wiceministra But­
kusa w rodzinie kwalifikowane jest 
jako „przestępcze” i parlamenta­
rzystka domaga się niezwłocznego 
odwołania wiceministra.

„Czy nowa polityka oznacza 
ignorowanie wszelkich norm mo­
ralności? Czy w naszym państwie 
już nie ma uczciwych ludzi, którzy 
by mogli zająć kierownicze stano- 

rkowskiej, Bołtupie i Jerozolimkę.
Razem z pracownikami kliniki 

weterynaryjnej opracowaliśmy roz­
kład, w którym dniu i gdzie mają 
być przeprowadzone szczepienia 
przeciwko wściekliźnie. Taki pierw­
szy masowy dzień szczepionek 
mieliśmy w ubiegłą sobotę - wete­
rynarze dokonali 747 szczepień. Ak­
cję tę przeprowadzi się także w naj­
bliższą sobotę. Ale. jeżeli chodzi 
o dzielnice tzw. miejskie — czyli Je­
rozolimkę i Bołtupie — to ludzie sa­
mi zgłaszają się do kliniki i szczepią 
swe czworonogi. Aktywność miesz­
kańców jest bardzo duża, co, oczy­
wiście, bardzo cieszy. Przyczyniła 
się do tego szeroko zakrojona infor­
macja — w radiu, telewizji, prasie.

Rozporządzenie mera zawiera 
szereg punktów — kontynuował roz­
mówca, — a wśród nich jest następu­
jący: w ciągu dwóch miesięcy Gest 
to okres ogłoszonej kwarantanny) 
nie wolno z terenu starostwa wywo­
zić ani psów, ani kotów. Sami miesz- 

li uczestniczyć w tej kierowanej 
przez NATO misji. Oddział żołnierzy 
litewskich, służący w składzie pol­
sko-ukraińskiego batalionu POLU- 
KRBAT stacjonuje w pobliżu granicy 
z Macedonią. Sztab batalionu mieści 
się nieopodal miasteczka Kaczanik, 
położonego w odległości 100 km od 
stolicy Macedonii Skopje i około 40 
km od stolicy Kosowa Prisztiny.

(BNS)

wiska? ” — głosi odezwa przewodni­
czącej Litewskiego Związku Kobiet 
Socjaldemokratów Vesaite do 
przedstawicieli władz naczelnych.

Jak podają media, wiceminister 
rolnictwa 47-letni Butkus znalazł się 
w potu widzenia policji możejskiej 
jako podejrzany o zastosowanie 
przemocy wobec swej byłej żony 
Stanisławy. Butkuviene potrzebo­
wała pomocy lekarskiej. W szpitalu 
możejskim stwierdzono u niej 
wstrząśnienie mózgu i pobicie gło-
wy. (BNS)

kańcy powinni pamiętać o tym, 
gdyż, mimo największej kontroli, 
trudno tego dopilnować, jeżeli sami 
ludzie nie będą tego się przytrzymy­
wać. Dodać do tego trzeba, że na te­
renie starostwa prowadzona jest su­
rowa kontrola nad wałęsającymi się 
bezdomnymi zwierzętami, które 
mogą być roznosicielami choroby. 
Dotyczy to nie tylko tego okresu, 
w tym kierunku bowiem jest prowa­
dzona stała praca, którą zajmuje się 
inżynier nadzoru terytorialnego.

A jeżeli przypomnimy ubiegłą 
sobotę - to wyłapano 17 bezdom­
nych psów i 12 kotów. Wszystkie 
szczepienia wykonywane są bez­
płatnie. Dotyczy to nie tylko zwie­
rząt, które szczepi weterynarz pry­
watnej weterynaryjnej kliniki Kęstu- 
tis Aleksejunas. Mieszkańcy, w razie 
potrzeby, mogą się zwracać do przy­
chodni przy ulicy Pylimo.

Jak zaznaczył starosta, na szczę­
ście, w starostwie realnego zagro-

H. G.żenią dla ludzi nie ma.

Echa wojny

Osądzić przestępców z Litwy
Ścigające nazistów centrum Si­

mona Wiesenthala zwróciło się do 
rządu Wenezueli z prośbą o pomoc 
w ustaleniu, gdzie jest obecnie 18 
kolaborantów nazistowskich, któ­
rzy uciekli do tego kraju po drugiej 
wojnie światowej z państw bałtyc­
kich.

Poszukuje się 14 Litwinów, 3 Ło­
tyszy i 1 Estończyka, którzy pod­
czas okupacji nazistowskiej służyli 
w swoich krajach w jednostkach 
policji bezpieczeństwa, uczestni­
czyli w operacjach karnych prze­
ciwko cywilnej ludności, przeważ­
nie Żydom.

Po wręczeniu listy poszukiwa­
nych ambasadzie Wenezueli w Tel 
Awiwie, dyrektor siedziby izrael-

skiej Centrum Wiesenthala Efraim 
Zuroff wystąpił z oświadczeniem, 
w którym stwierdza, źe wielu po­
dejrzanych o zbrodnie wojenne wy­
kryto podczas badań przeprowa­
dzonych w państwach bałtyckich.

„Spodziewamy się, że instytucje 
państwowe Wenezueli będą współ­
pracowały z Centrum Wiesenthala 
i zapewnią, że ten kraj nie będzie 
bezpiecznym schronieniem dla na­
zistowskich zbrodniarzy wojen­
nych” — głosi oświadczenie.

Centrum Wiesenthala trafiło na 
ślad licznych zbrodniarzy wojen­
nych z krajów bałtyckich w Stanach 
Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii 
i Australii.
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Teatr Polski zaprasza
W przeddzień Międzynarodowego Dnia Teatru, 26 marca, Teatr Polski w Wilnie zaprasza na bajkę 

„Królewna i rozbójnicy". Spektakl będzie grany na scenie Rosyjskiego Teatru Dramatycznego (ul.
Basanaoićiusa 13} dwókrotnie — o godz. 12.00 i o 14. 30. 

Bilety już są do nybycia w kasie teatru (tel. kasy 620552). Fot. Bronisława Kondratowicz "i
'bŁCftL
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„Moje dziecko w obiektywie 55
Gwiazdy mówią, że dziś
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'Lubię miękkie zabawki' — Grzegorz Gripinski, 
Wilno

Szanowni Czytelnicy!
Trwa konkurs dla Waszych po­

ciech — "Moje dziecko w obiekty­
wie". Zdjęcia swych milusińskich 
mogą nadsyłać rodzice, dziadko­
wie, krewni, znajomi.

Wiek dziecka nie powinien 
przekraczać 7 lat (na dzień 2 
czerwca 2001 roku).

Dzieci na zdjęciach mogą być 
w najróżniejszych ujęciach i sytu­
acjach. Fotografie mogą być czar­
no-białe, kolorowe, dowolnego for­
matu, ale względnie dobrej jakości.

Do każdego zdjęcia należy za­
łączyć wycięty z gazety wypełnio­
ny kupon (nie kserować) i wysłać 
na adres; "Moje dziecko w obiekty­
wie", "Kurier Wileński", Birbyniy 
4a, LT 2030, Vilnius, Lietuva lub 
przynieść do działu promocji re­
dakcji (tel. 60 84 44).
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‘Zapraszam na randkę’ — Ernest Aszkielowicz, 
Grzegorzewa

Konkurs "Kuriera Wileńskiego"
II Moje dziecko w obiektywie"

Prosimy o wypełnienie kuponu i wysłanie go wraz ze zdjęciem

Imię.............................................................

Nazwisko.................................................... ......

Dzień, miesiąc, rok urodzenia.

Telefon.......................................

Krótki podpis pod zdjęcie.,

Termin przyjmowania zgłoszeń 
mija 15 kwietnia 2001 r. Przed 
Dniem Dziecka (1 czerwca) ogłosi­
my wyniki konkursu, a najmilsze

pociechy otrzymają nagrody.
O miejscu i dacie sfinalizowa­

nia konkursu zostaną Państwo po­
informowani dodatkowo.

Iw

W dniach 
pracy 

”9:35 
18.50

fe< 21.20

DO WYNAJĘCI
T-:

I

yiHEMDA
bAB

sprzedaje

koiły do centralnego 
ogrzewania
na paliwie stałym polskiej 
firmy “SECO”

Cena od 1400.00 Lt do 1700.00 Lt

tel. 73 86 22 (do godz. 17.00)
73 10 98 (od godz. 19.00) 
8 286 21436

KLION k UAB i

e;

BARANOM bardzo będzie zależało, aby inni robili to, 
co one. Będą Barany wyżywać się na zebraniach, nara­
dach, szkoleniach i harcerskich zbiórkach. Niewiele bra­
kuje, aby kogoś zaczęły musztrować i ustawiać w szere­
gu.

BYKI mają dzień odpowiedni na to, żeby pogodzić się 
z rozmaitymi niedogodnościami i jeszcze zrobić na tym 
przy okazji interes. Będzie Bykom ciasno i niewygodnie, 
ale zobaczą korzyści wynikające z tego stanu rzeczy.

BLIŹNIĘTA czeka konfrontacja z szefami, nauczycie­
lami, księżmi i innymi autorytetami. Bliźnięta będą zwo­
lennikami tego, co nowe, a tamci starych i przestarzałych 
rozwiązań.

RAKI wiele dzisiaj zrobią dla osób, które kochają, lu­
bią albo na których im zależy. Nawet mogą być w pew- 

I nym stopniu wykorzystywane przez swoich ukochanych 
prezesów, przez wierne żony albo uwielbiane przyjaciół­
ki.

LWOM spełnią się pewne ich marzenia: aby stać na 
czele, reprezentować swoją firmę lub klasę, być odpowie­
dzialnym. Ale będą też minusy: bo wiele Lwów będzie 
przy tej okazji robić rzeczy, na których w ogóle się nie 
znają.

PANNY będą mieć do czynienia z ważnymi ludźmi: 
kierownikami i naczelnikami, i nie zawsze to, co Panna 
będzie mieć do powiedzenia, będzie mile przez nich wi­
dziane. Właściwie to czekają Panny starcia i konfronta­
cje. Grzecznie, ale bez sentymentów.

WiGI będą dziś niepokojone przez zbyt świeże wia­
domości, zbyt niespodziewane zmiany i przez czyjeś de­
cyzje, do których nie miały czasu się przyzwyczaić. Mogą 
się Wagi wręcz poczuć pionkiem w czyichś silniejszych 
rękach.

SKORPIONY mają dobry moment na to, aby postawić 
na swoim, przeforsować własne zdanie, skłonić ludzi, 
aby im przyznali rację. Zresztą sytuacja będzie taka, że 
lepiej będzie słuchać Skorpionów niż im się opierać.

STRZELCE znajdą się w takim miejscu i położeniu, 
gdzie każdy będzie miał własne zdanie i nikt nikogo nie 
przekona. Oby tylko Strzelcom nie wypadły dzisiaj waż­
ne narady ani sprawy w sądzie!

KOZIOROŻCOM przybędzie nowych, nieoczekiwa­
nych obowiązków. Jeśli Koziorożec pracuje, to firma za­
trudni go po godzinach, a jeżeli zajmuje się domem, to 
nie uniknie dodatkowych wielkich porządków.

WODNIKI będą musiały się przystosować: wyglądać 
jak inni, uczesać się gładko, założyć krawaty albo buty 
na wysokich obcasach, dbać o wspólne interesy. Pocie­
szenie dla was. Wodniki: ta przebieranka nie będzie 
trwać długo!

RYBY na dzisiejszych interesach jednocześnie coś zy- 
, skają, ale i coś stracą. Zaprzyjaźnią się z jednymi osoba­

mi, ale narażą się innym. Nie znajdą teraz Ryby takiej ró­
ży, która by nie miała kolców!

Uśmiechnij się
Jagna zaniepokojona dziwnymi odgłosami docho- 

b dzącymi od sąsiada, pyta:
- Co się u was dzieje, kumie?
- Nic. To tylko teściowa śpiewa wnukom kołysanki. 

- Chwała Bogu! Już myślałam, że Świnia wam zdycha.
TLk ***

Antek z sąsiadem postanowili zważyć świnię. Ponie­
waż nie mieli wagi ani odważników, na duży kamień położyli długą de­
skę. Na jedną stronę deski wprowadzili zwierzę, a na drugą zaczęli kłaść 
kamienie, aż do uzyskania równowagi. Gdy im się to udało, Antek rzekł 
zadowolony:
- W porządku! Teraz tylko trzeba zgadnąć, ile ważą te kamienie!

-Jagusia! Jagusia!-krzyczy gospodyni. — Dałaś krowom?
-Nie, oborowemu!
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Szansa dla młodych------------------

Uwaga absolwenci!
Klub Absolwentów otrzymał kil­

ka propozycji zatrudnienia. Naro­
dowa Agencja Rozwoju Regionalne­
go jest zainteresowana zatrudnia­
niem absolwentów uczelni wyż­
szych polskiego pochodzenia. Naj­
lepiej, jeśli to będą absolwenci po 
ukończeniu kierunków zarządza­
nia, marketingu.

Otrzymaliśmy także propozycję 
podjęcia pracy w firmie konsultin- 
gowo-doradczej. Siedziba CAL 
Company Assistance jest w Warsza­
wie. Firma specjalizuje się w bada­
niach rynku produktów konsump­
cyjnych oraz handlu detalicznego 
i hurtowego. Współpracuje z naj-

większymi zagranicznymi i polski­
mi firmami z tych sektorów. Praca 
polegałaby na zbieraniu i przekazy­
waniu informacji o Litwie. Wymaga­
na jest doskonała znajomość języka 
angielskiego, ponieważ serwis jest 
dostępny tylko w języku angiel­
skim. Informacji można zasięgnąć 
zaglądając na stronę www. calnet. 
com. pl.

Więcej informacji na temat pro­
pozycji zatrudnienia oraz na temat 
najbliższych imprez można zasię­
gnąć pod nr tel. 8 287 51523 lub wie­
czorem 8 250 56693.

Waldemar Chorościn
Prezes KAUW

http://www.klion.lt
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W MSW-------------------------

Zmiany kadrowe
w poniedziałek minister spraw 

wewnętrznych Yytautas Marke- 
vićius podpisał rozporządzenie 
o zwolnieniu z zajmowanego stano­
wiska głównego komisarza policji 
wileńskiej Erikasa Kaliaćiusa.

Ostateczną decyzję powinien 
podjąć szef policji litewskiej Yytau­
tas Grigaravićius. Jednakże mini­
ster publicznie oświadczył, iż Ka- 
liaćius nie odpowiada zajmowane­
mu stanowisku.

Główny komisarz stołecznej 
policji jednocześnie pełnił obo­
wiązki zastępcy komisarza general­
nego. Od 5 kwietnia ten etat w De­
partamencie Policji jest likwidowa­
ny. Kaliaćiusa o tym uprzedzono.

W ciągu 10 dni od wręczenia 
pisma ministra, szefowi wileńskiej 
policji może być zaproponowane 
inne stanowisko. Jeżeli Kaliaćius 
nie zgodzi się z propozycją, od 5 
kwietnia zostanie on wciągnięty na 
listę rezerwy służby państwowej. 
W ciągu pół roku będzie mu wy­
płacane minimalne wynagrodze­
nie i proponowane inne miejsca 
pracy.

(BNS)

>

Kariera pedagoga ...........

Na stanowisko
w tym tygodniu rozpoczął pra­

cę wiceminister spraw wewnętrz­
nych Gintautas Yilkelis. Będzie on 
odpowiedzialny za działalność sta­
tutowych instytucji MSW.

Gintautas Yilkelis urodził się 6 
marca 1966 r. we wsi Daubariśkiai 
w rejonie szyrwinckim. W 1990 r.. 
po ukończeniu Wileńskiego Insty­
tutu Pedagogicznego, został spe­
cjalistą prawa i historii. W latach 
1990-1991 pracował jako nauczy­
ciel w Wileńskiej Szkole Średniej 
nr 61.

Po kilku latach pracy pedago­
gicznej w różnych placówkach te­
go profilu. Yilkelis. w okresie lat 
1995-1997 pracował w Minister­
stwie Ochrony Kraju. Od 1997 r. do 
niedawna zajmował stanowisko 
doradcy kancelarii rządu do spraw 
bezpieczeństwa narodowego.

Gintautas Yilkelis jest żonaty, 
ma córkę Monikę.

(ELTA)

Awaria-------------------------
Śmiertelny poślizg

Jedna osoba zginęła i cztery zo­
stały ranne we wczorajszym wy­
padku drogowym w rejonie troc­
kim.

Około godz. 8. na 1 km szosy 
Troki — Wilno, na skutek śliskiej 
drogi zderzyły się dwa samochody. 
Obywatel Białorusi Walerij Smir- 
now. prowadząc samochód nissan 
maxima. stracił nad nim panowa­
nie. wyjechał na przeciwległy pas 
ruchu i wpadł na toyotę corollę 
(kierowca JanuSas Yiźinis).

Oba pojazdy zostały poważnie 
uszkodzone. Ofiarę śmiertelną 
i rannych musieli wydobywać stra­
żacy. W nissanie jechało pięć osób, 
w toyocie — dwie.

Podczas wypadku śmierć po­
niósł pasażer nissana — obywatel 
Litwy Dimitrijus Gelaźecas. Trzech 
rannych odwieziono do szpitala 
w rejonie trockim. Kierowcę toyoty 
Yiźinisa w bardzo ciężkim stanie 
umieszczono na oddziale inten­
sywnej terapii. Innym poszkodowa­
nym udzielono pomocy medycz­
nej i wypuszczono do domu.

Przyg. I. L.

Szef praworządności „grozi” reformami '

Mniej zarządzania — więcej pracy
Jak zapowiada minister spraw 

wewnętrznych Yytautas Marke- 
vićius, struktura kierowanego 
przez niego ministerstwa i sam sys­
tem staną się wkrótce—po przepro­
wadzeniu reform - bardziej giętką, 
bardziej efektywną i otwartą na 
społeczeństwo organizacją.

W najbliższym czasie ma być 
zreformowana policja, policja gra­
niczna i jednostki służby wewnętrz­
nej. Planuje się. że od maja roz- 
pocznie się i w trzecim kwartale zo­
stanie zakończona reforma, która 
od podstaw zmieni organizowanie 
i zarządzanie pracą, jak też rolę po­
licji w społeczeństwie i jej stosunki 
z innymi instytucjami praworządno­
ści. Osiągnie się to drogą rozdziele­
nia funkcji policji od zarządzania. 
Departamentowi Policji pozostawi 
się tylko funkcje kierownicze, prak­
tyczne zaś przekaże się terytorial­
nym i wyspecjalizowany placów­
kom policyjnym. W ten sposób bę­
dą one bardziej samodzielne rów­
nież w wykorzystywaniu środków 
i kształtowaniu kadry.

Przewidziane jest, że policja 
zrezygnuje z wykonywania takich 
funkcji, jak egzaminowanie kierow­
ców. wydawanie zezwoleń, ochro­
na osób komercyjnych i mienia itp. 
Prawdopodobnie zostanie zreduko­
wana liczba pracowników aparatu 
kierowniczego. Zdaniem ministra Ma to nastąpić od jesieni roku przy-
spraw wewnętrznych, należałoby 
zmniejszyć liczbę pracowników 
Departamentu Policji z 680 do 120- 
150.

Analogiczne zmiany zajdą rów-

Skazany żądał ekspertyzy psychiatrycznej----------

„Vaiduoklis” chciał pomóc
Wczoraj Sąd Najwyższy odrzu­

cił skargę oskarżonego o pobicie 
znanego z telewizji „Yaiduoklisa” - 
Kastytisa Stumbrysa i zostawił wy­
rok sądu niższej instancji bez 
zmian.

W swojej skardze Żilvinas 
Śiaućiulis prosił o wyznaczenie mu 
sądowej ekspertyzy medycznej 
i o zmniejszenie kary.

25-letni Śiaućiulis został skazany 
na 7 i pół lat pozbawienia wolności, 
zostanie skonfiskowana połowa je­
go mienia. Taki wyrok we wrześniu 
ubiegłego roku wyznaczył kowień­
ski sąd. Nie zmienił go również sąd

Poradzić z masą spraw------------

Sędziowie są „za”
Oceniając spojrzeniem prakty­

ków propozycję Yaldasa Adamkusa 
przyśpieszyć postępowanie karne, 
kierownictwo Wileńskiego Sądu 
Okręgowego uważa za pozytywną 
próbę zmiany rutynowego rozpatry­
wania spraw.

..Niektóre sprawy są rzeczywi­
ście zwlekane. Trzeba spróbować, 
jak propozycje prezydenta będą 
działały w praktyce” — powiedział 
na spotkaniu z dziennikarzami prze­
wodniczący Wileńskiego Sądu 
Okręgowego Arunas Śumauskas.

Sędzia jest zdania, że szybsze 
śledztwo i proces sądowy w spra­
wie dostatecznie przejrzystej może 
wpłynąć również na zmniejszenie 
przestępstw. Jednakże sędziowie 
na razie nie wyobrażają sobie, kto 
mógłby rozpatrywać takie szybkie 
sprawy, czy w takim wypadku nale­
żałoby wyznaczyć dyżurnych sę­
dziów. Nie wiadomo też. w jaki spo­
sób trzeba by było znaleźć adwoka-
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Policja powinna być bliżej ludzi. IV fym również bliżej dzieci...
nież w terytorialnych instytucjach 
policyjnych. Oprócz tego, funkcjo­
nariusze. nie wykonujący swych 
podstawowych obowiązków, zosta­
ną przeniesieni na stanowiska cy­
wilnych urzędników państwowych.

Departament Policji Granicznej 
od 1 maja zostanie zreorganizowa­
ny w Służbę Ochrony Granicy Pań­
stwowej. Oprócz wielu innych 
zmian, które zajdą w wyniku refor­
my. wprowadzi się również zasadę, 
by w policji granicznej służyli wy­
łącznie zawodowi funkcjonariusze.

szlego.
Reforma obejmie również jed­

nostki służby wewnętrznej: zredu­
kowana zostanie liczba pracowni­
ków. niektóre funkcje przejmą inne 

apelacyjny. Decyzja Sądu Najwyż­
szego jest ostateczną i nie może być 
zaskarżona w trybie kasacyjnym.

42-letni ..Vaiduoklis” został na­
padnięty w nocy 28 lutego 2000 ro­
ku. Napastnik złamał mu czaszkę 
i nos. Kastytisowi Stumbrisowi do­
konano poważnej operacji głowy.

Tamtej nocy artysta wyszedł na 
balkon swego mieszkania i zoba­
czył stojącego na podwórzu męż­
czyznę. który najpierw poprosił go 
o papierosa, później — o pomoc 
w odholowaniu niesprawnego sa­
mochodu. Gdy Stumbrys nachylił 
się. aby przywiązać linę do samo- 

ta w tym przypadku, jeśli oskarżony 
odmawia się wyznaczonego przez 
sąd obrońcę.

Yaldas Adamkus przedstawił Sej­
mowi do rozpatrzenia projekt zmian 
w Kodeksie Postępowania Karnego 
i ustawie działalności operacyjnej, 
proponując uprościć i przyśpieszyć 
rozpatrywanie zwykłych i przejrzy­
stych przestępstw, ograniczając się 
okresem pięciu dób. Takie sprawy 
sąd powinien by był rozpatrzeć tego 
samego dnia, gdy sprawa dotrze do 
sądu. To samo dotyczy rozpatrywa­
nia spraw cywilnych. Zdaniem prze­
wodniczącego wydziału spraw cy­
wilnych Wileńskiego Sądu Okręgo­
wego Konstantasa Ramelisa. w tym 
roku sąd odczuł napływ spraw cy­
wilnych. Do dnia 19 marca rozpa­
trzono już 900 takich spraw. Przy­
puszcza się. że do końca roku liczba 
ta sięgnie około 3.000. Tymczasem 
w roku 2000 rozpatrzono ich prawie

(ELTA)o połowę mniej.
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instytucje. Jednostki te zostaną 
przekształcone w wyspecjalizowa­
ne jednostki policyjne, których 
podstawowym zadaniem będzie 
uśmierzanie masowych zamieszek, 
zapewnienie porządku publiczne­
go i konwojowanie zatrzymanych.

Zdaniem ministra Markevićiusa. 
bardzo ważne jest to. aby jak naj­
prędzej rozpocząć reformy, ponie­
waż tylko w ten sposób policja mo­
że wreszcie przybliżyć się do ludzi 
i jej działalność będzie oceniana 
według jednego — najwćiżniejszego 
- kryterium, mianowicie, zaufania. 
Nie wolno dłużej pozwalać, aby po­
licja pozostawała sztywną, za­
mkniętą w sobie instytucją przemo­
cy.

Oprać. I. L

chodu nieznajomego, tamten ude­
rzył go po głowie, skopał, zdjął kurt­
kę. w której był pojemnik z gazem 
i telefon komórkowy. Następnie na­
pastnik wsiadł do samochodu Stum- 
brysa ford sierry i odjechał. Jęki 
rannego na klatce schodowej usły­
szała jego żona, która wezwała po-
gotowie. 

Po dokonanym napadzie
ŚiauCiulis ukrywał się w domku let­
niskowym rodziców. Po zatrzyma­
niu. w areszcie, próbował popełnić 
samobójstwo. Biegli psychiatrii 
ustalili, że może on odpowiadać za 
swoje czyny. (BNS)

Szwajcaria....

Skała na drodze
Jedna osoba zginęła, a trzy zo­

stały ranne w wyniku oberwania 
skały, która spadła na drogę 
w szwajcarskich wschodnich Al­
pach - poinformowała wczoraj 
miejscowa policja.

Jak doniosła policja kantonu 
Graubueden. do wypadku doszło 
w poniedziałek wieczorem. Skała 
o objętości około 50 metrów sze­
ściennych oderwała się od ściany 
góry i spadła na samochód z czte­
rema pasażerami jadący drogą 
przy granicy szwajcarsko-austriac- 
ko-włoskiej.

Kierowca innego samochodu 
wezwał służby ratownicze, które 
zdołały wyciągnąć ze zmiażdżone­
go pojazdu czwórkę pasażerów. 
50-letnia szwajcarska turystka 
zmarła na miejscu. Jeden mężczy­
zna został ciężko ranny, a dwie ko­
biety odniosły mniej poważne ob­
rażenia.

(PAP)

Kryminały
Niemen oddał ofiarę

w niedzielę po południu, na 
prawym brzegu Niemna w Kow­
nie. w pobliżu miejscowości 
Lampedźiai. znaleziono zwłoki 
mężczyzny w wieku 20-30 lat. 
Ustalono, że ciało znajdowało się 
w wodzie około pół roku. Męż­
czyzna miał plastykową protezę 
przednich zębów, ubrany byt 
w czarny sweter, czarne spodnie. 
Na szyi wisiat metalowy łańcu­
szek białego koloru z krzyży­
kiem.

„Polowanie” na heroinę

w poniedziałek, podczas ak­
cji operacyjnej w Kłajpedzie, za­
trzymano dwóch mieszkańców 
tego miasta, którzy próbowali 
sprzedać narkotyki. Ujęto 28-let- 
niego Arturasa Molnikasa i 30-let- 
niego Siergieja Bojkę. U zatrzy­
manych znaleziono 2 g heroiny. 
Po rewizji w różnych mieszka­
niach Kłajpedy ogółem funkcjo­
nariusze znaleźli narkotyki na su­
mę około 30.000 litów. Zdaniem 
policji, na czarnym rynku gram 
heroiny kosztuje 120-130 litów.

Młodzi — uzbrojeni

Funkcjonariusze posterunku 
policji w Pagegiai (rejon szyluc- 
ki) wszczęli sprawę karną prze­
ciwko dwóm zatrzymanym przez 

miejscowympograniczników
mieszkańcom, u których znale­
ziono nielegalnie posiadaną 
broń i naboje. 18-letni Linas Stir- 
bys i 17-letni Aidas Marcinkonis 
mieli przy sobie rozmontowaną 
strzelbę myśliwską i nóż własnej 
roboty. Po rewizji, w domu Stirby- 
sa znaleziono dwie łuski od na­
boi. 74 g śrutu. 38 g prochu i 40 
naboi.

Wypadek drogowy

w sobotę na rondzie w pobli­
żu ulic S. Batorego i Zarasy 
w Wilnie w wypadku drogowym 
ucierpiał jeep hyundai galloper. 
należący do Telewizji Bałtyckiej. 
Samochód, po uderzeniu w ba­
rierę ochronną przewrócił się na 
bok. Kierowca jeepa 24-letni Re- 
naldas Kunigauskas doznał obra­
żeń głowy i nogi, leczy się w do­
mu. Został uszkodzony również 
samochód. Policja przedstawiła 
jedną wersję wypadku — na za­
kręcie pękła opona i kierowca 
stracił panowanie nad pojazdem.

Bursztynowe „dno”

Litewska policja graniczna 
i celnicy na przejściu w Nidzie 
zatrzymali około 300 kg burszty­
nu. który z Rosji do Litwy próbo­
wał przewieźć 32-letni mieszka­
niec Skuodasu Vidas Rimkus. Na 
dnie mikrobusu mercedes benz 
100 znaleziono schowek, w któ­
rym znajdował się nie zadeklaro­
wany towar. Przemytnikowi grozi 
kara w wysokości od 10 do 50 
tys. litów i konfiskata samocho­
du.

Policja poszukuje

Komisariat policji rejonu wi­
leńskiego poszukuje ukrywające­
go się przed śledztwem Mieczy­
sława Poczepkę (ur. 1960 r.). 
mieszkającego we wsi Sawiczuny 
gminy rukojńskiej. Foczepka jest 
podejrzewany o kradzież.

Przygotowała I. L.

I
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6 WIŁEARKI

Głowa jest najsłabszym „miejscem” organizmu, jeśli chodzi o odporność na działanie radiacji

W sieci
Dobrze i błogo jest łeżeć na ka­

napie i z piłotem „skakać” po pro­
gramach telewizora, albo będąc 
nad jeziorem za pomocą telefonu 
komórkowego pogadywać z przyja­
ciółką lub załatwiać ważne intere­
sy. Dobrze też jest w domu łub 
w czasie przerwy obiadowej w pra­
cy, w kuchence mikrofalowej przy­
gotować obiad w ciągu kilku minut. 
Jednak wszystkie te cuda techniki 
łączy też jedno zjawisko fizyczne, 
brzmiące groźnie - promieniowa­
nie.

Oczyma wyobraźni widzimy jak 
z telewizora, komputera, komórki 
czy mikrofalówki niczym macki 
ośmiornicy wyłażą długie promie­
nie i wpijają się do naszego ciała... 
Jednak, jak się okazuje nie taki jest 
„diabeł” straszny, jak go malują, 
chociaż możemy też zastosować tu 
inne przysłowie — ostrożności ni­
gdy zadość.

Telewizor — 
byle nie lampowy

Obecnie częstym zjawiskiem 
w mieszkaniach są telewizory usta­
wione w sypialni, naprzeciw łóżka, 
tak, by, wygodnie leżąc, można by­
ło oglądać ulubione programy albo 
nawet spędzać całe wieczory przed 
błękitnym ekranem.

— Uwielbiam wylegiwać się 
w łóżku i gapić się w telewizor. Jest 
to dla mnie najlepsza forma wypo­
czynku, szczególnie, gdy za oknem 
jest zła pogoda. Czasami potrafię 
tak spędzić cały dzień. Często oglą­
damy telewizję razem z dziećmi. 
Jednak, niedawno żona zrobiła mi 
z tego powodu awanturę, mówiąc 
że narażam na ogromną dawkę pro­
mieniowania nie tylko siebie, ale 
też dzięci — zwierza się Piotr, trzy­
dziestoletni inżynier.

Czy rzeczywiście telewizor mo­
że nas załadować szkodliwymi pro­
mieniami tak, że będziemy świecili 
w ciemności jak lampki?

- Obawy te są nieuzasadnione. 
Owszem, ciągle przebywanie przed 
telewizorem jest szkodliwe, wpływa 
bowiem na wzrok, jednak nowo­
czesne telewizory na pewno nie 
promieniują. Niebezpieczne dla 
zdrowia były stare, lampowe telewi­
zory. Pamiętam przypadki, gdy wła­
ściciele takich telewizorów skarżyli 
się na zle samopoczucie. Przy po­
mocy specjalnych urządzeń mie­
rzyliśmy poziom promieniowania 
w pokoju, gdzie stał taki lampowy 
aparat i co się okazywało? Rzeczy­
wiście, urządzenie wykazywało sto­
pień radiacji, niski wprawdzie, zale­
dwie przekraczający normę, ale 
jednak wpływał on na samopoczu­

cie mieszkających tu osób — powie­
działa Asta Razmiene, lekarz z Wi­
leńskiego Centrum Zdrowia Społe­
czeństwa.

Eksperyment z monetą

Ciekawe, że każdy z nas może 
przeprowadzić w domu ekspery­
ment, wykrywający promieniowa­
nie telewizora lampowego.

Autorem tego eksperymentu 
jest były nauczyciel fizyki jednej ze 
szkół wileńskich. Nauczyciel ten 
nie miał w domu telewizora, ponie­
waż sądził, źe posiada on negatyw­
ny wpływ na zdrowie. Działo się to 
przed 20 chyba laty, a więc w „epo­
ce” lampowych aparatów.

— Śmieliśmy się z twierdzeń na­
szego nauczyciela, jak go nazywali­
śmy - „Księdza”. Jednak po pew­
nym eksperymencie, który specjal­
nie dla nas, niedowiarków, przepro­
wadził, nie było nam już tak wesoło 
- wspomina jeden z byłych 
uczniów nauczyciela.

Eksperyment polega na tym: 
należy wziąć kawałek nie zaświeco­
nego papieru fotograficznego, mo­
netę, czarną kopertę lub czarny pa­
pier i lepką taśmę. Monetę przykła­
da się do papieru fotograficznego, 
ten z kolei umieszcza się w czarnej 
kopercie. Kopertę za pomocą lep­
kiej taśmy przykleja się w rogu 
ekranu telewizora, tak, by nie zasła­
niała go całkowicie, ponieważ eks­
peryment trwa parę tygodni, 
a rzadko kto wytrzyma tyle czasu 
bez telewizji.

Po upływie tego czasu zdejmu­
jemy kopertę i wybieramy papier 
fotograficzny. Jeśli płaszczyzna pa­
pieru jest szara a miejsce, gdzie le­
żała moneta białe, zła wiadomość 
- nasze „okno na świat” promieniu­
je.

komórka szkodzi?

Krąży sporo kawałów, dotyczą­
cych wpływu telefonu komórkowe­
go na „męskość”.

— To nieprawda, przynajmniej 
nie ma na razie dowodów, potwier­
dzających ten fakt. Jak twierdzą 
producenci „komórek”, urządzenie 
to w działaniu nie przekracza do­
zwolonej normy fal magnetycz­
nych, a więc jest bezpieczne dla 
naszego zdrowia. Wyłączony tele­
fon jest niegroźny, a włączony tele­
fon... Krótko mówiąc, nie przesa­
dzajmy z korzystaniem telefonu ko­
mórkowego, bowiem naukowcy 
przeprowadzają właśnie badania, 
czy fale magnetyczne, które ema­
nuje komórka, mają negatywny 
wpływ na mózg, tzn. czy mogą spo-
wodować nowotwór mózgu.

W ogóle, głowa jest najsłabszym 
„miejscem” organizmu, jeśli cho­
dzi o odporność na działanie pro­
mieniowania — tłumaczy Asta Ra­
zmiene.

A więc odpowiedź na pytanie, 
„czy komórka szkodzi”, jest dwoja­
ka — i tak i nie. Na „męskość” ko­
mórka nie wpływa (takie przypad­
ki medycynie nie są jeszcze zna­
ne), ale głowy musimy strzec.

Smacznie, ale zdrowo?

Mikrofalówka staje się coraz 
bardziej popularnym urządzeniem 
w naszych kuchniach i miejscach 
pracy. Wstawiasz danie do wnętrza 
piecyka i po kilku minutach mo­
żesz spożywać — gorące i pachną­
ce. Jednak urządzenie to kryje 
w sobie przykrą niespodziankę — 
promienie.

Właśnie, kryje w sobie, bo­
wiem dobra czyli sprawna mikrofa­
lówka nie wydziela promieni na ze­
wnątrz.

- Nie radziłabym więc kupo­
wać mikrofalówek bez certyfika­
tów, z „drugich rąk”, jak też używa­
nych — mówi lekarz.

Skoro już nie możemy obejść 
się bez mikrofalówki, starajmy się 
korzystać z niej w sposób bez­
pieczny dla naszego zdrowia. Jeśli 
mamy mikrofalówkę we własnej 
kuchni, Asta Razmiene radzi, by- 
śmy przebywali w bezpiecznej od­
ległości od urządzenia, czyli mikro­
falówka musi znajdować się w od­
ległości przynajmniej 50 cm do sto­
łu, przy którym codziennie spoży­

wamy posiłki. Piecyk nie powin- 
nien też znajdować się na pozio­
mie naszej głowy, bowiem, jak już 
pisaliśmy powyżej, właśnie ta 
część ciała jest najmniej odporna 
na promieniowanie.

Mikrofalówka może też mieć 
negatywny wpływ na nasze oczy. 
Jeśli historia medycyny nie zna 
przypadków wpływu komórki na 
„męskość” jej właściciela, to przy­
padek uszkodzenia przez mikrofa­
lówkę oczu jest medykom znany.

Pewna gospodyni domowa, 
mieszkanka USA, zapadła na kata­
raktę. Medycy badali przyczyną 
schorzenia i jako jeden z bardzo 
prawdopodobnych wariantów wy­
sunęli... nadmierne korzystanie 
z mikrofalówki. Jak wyznała sama 
poszkodowana, bardzo często lubi­
ła ona podglądać proces wypieka­
nia się dania wewnątrz piecyka, 
w tym celu przykładała więc oko 
do jego szklanych drzwiczek. Me­
dycy twierdzą też, że nadmierne ko­
rzystanie z dań wypiekanych bądź 
odgrzewanych w mikrofalówce mo­
że też uszkodzić nasz żołądek.

Przepisy pracy 
z komputerem

Trudno jest sobie wyobrazić 
pracę w jakimkolwiek biurze, ban­
ku itp. bez komputera.

Są jednak pewne prawidła, któ­
re obowiązują przy pracy z kompu­
terem.

— Komputer przede wszystkim 
szkodzi na oczy, dlatego więc odle­
głość pomiędzy monitorem i na­

szymi oczami powinna wynosić 50 
cm. Poza tym, należy też w czasie 
kilkugodzinnej pracy z kompute­
rem robić sobie co godzinę 10-mi- 
nutowe przerwy. Komputery po­
winny też być zaopatrzone w spe­
cjalne szyldy zmniejszające pro­
mieniowanie i jaskrawość monito­
ra. Jeśli w pomieszczeniu jest kilka 
komputerów, na jedno miejsce pra­
cy z komputerem powinno przypa­
dać 6 m''' płaszczyzny i 20 metrów 
sześciennych objętości. Takie są ■ 
normy bezpieczeństwa pracy. Po- 
kój, w którym stoją komputery, na­
siąka powietrzem jonizowanym (od 
promieni jonizujących, które wy­
dzielają komputery) musi więc być 
regularnie wywietrzany — radzi 
Asta Razmiene.

Osoby pracujące przy kompu­
terach powinny też siedzieć na ru­
chomych krzesłach, nie tych zwy­
kłych, bowiem wpływają one źle 
na kręgosłup.

Asta Razmiene radzi też przy­
szłym mamusiom, aby starały się 
jak najmniej pracować przy kompu­
terze.

Jeśli podejrzewamy, że nasz te­
lewizor, komputer bądź mikrofa- ' 
lówka wpływają negatywnie na na-' 
sze samopoczucie — boli nas gło-' ;

4-^

t.

wa i czujemy się osłabieni moze-
my zwrócić się po konsultacje i po­
moc do pracowników Wileńskiego 
Centrum Zdrowia Społecznego (ul. 
Vilniausl6), instytucja ta bowiem, 
oprócz specjalistów „od promie­
ni”, posiada Laboratorium Badań 
Czynników Fizycznych.

Sabina Kozłowska

Balsam „Bittner” postanowiono pozbawić licencji leku

Leczy, ale inaczej ■ ■ ■

Siawny austriacki balsam „Bit­
tner”, zawierający w swoim skła­
dzie 29 ziół, może zostać wykreślo­
ny z rejestru leków.

Kierownik krajowego biura re­
jestracji leków, prof. Algis Mockus 
postanowił pozbawić tą nalewkę 
licencji leku, poza tym proponuje 
też, aby w ogóle wykreślić „Bitt­
ner” z rejestru leków.

Swoje postanowienie profesor 

motywuje tym, że, jego zdaniem, 
balsam jest wyłącznie preparatem 
komercyjnym i nie może czynić cu­
dów.

— Szkoda mi ludzi Litwy i ich 
pieniędzy — wyjaśnia Mockus.

Co ciekawe, profesor w ciągu 
czterech lat pozwalał ludziom na 
takie „marnotrawstwo n i wiarę
w cud, przejrzał bowiem dopiero 
teraz.

Producent balsamu austriacka 
firma „Richard Bittner GmbH” nie 
przedstawiła dla biura rezultatów 
badań klinicznych, które potwier­
dziłyby fakt, że nalewka spirytuso­
wa z wyciągiem 29 ziół „Bittner” 
leczy, a zawarte w niej zioła nie 
powodują działania pobocznego.

„Lek ten nie jest zarejestrowa­
ny w żadnym kraju UE, poza Au­
strią, która jest jego producen­

tern” — twierdził A. Mockus.
Profesor sądzi też, że reklama 

leku wprowadza ludzi w błąd. 
W ulotce reklamowej, którą zawie­
ra opakowanie leku, napisano, że 
lek należy zażywać przy przezię­
bieniu, bezsenności, zmęczeniu 
i osłabieniu odporności organi­
zmu.

Tymczasem dokument reje­
stracji leku świadczy, że balsam

„Bittnera” może polepszyć trawie­
nie.

Niektóre zioła, które zawiera 
balsam, stanowią też zagrożenie 
dla zdrowia, ponieważ niektóre 
z nich mogą posiadać działanie ra­
kotwórcze.

Profesor Mockus uważa, że bal­
nsam „Bittnera” powinien być usu­

nięty z krajowych aptek.
Opr. S, K.
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Dzisiaj, 21 marca, prawdziwy pierwszy dzień astronomicznej WIOSNY, bo kalendarzową to 
mamy już od 20 dni. „ W marcu jak w garncu ” - mówi przysłowie polskie i chyba jak najbar­
dziej odczuliście to na własnej skórze. Bo ja tak. W końcu ubiegłego tygodnia było już tak cie­

plutko, że włożyłam pantofle i pojechałam na wieś do mamusi, a tam... w piątek - śnieg, w so- 
botę — śnieg, w niedzielę — mróz! Ot i proszę, takie to przygody z tym marcem i wiosną. Ale, 

mimo wszystko, jest weselej i przyjemniej budzić się rano, kiedy już rozwidniało, a za oknem co­
raz bardziej słychać śpiew ptaków.

Drogi „Kurierze Wileński” oraz nasza Pucułko! DO POLSKI - NA KONKURS MIĘDZYNARODOWY!
Piszą do was 

uczniowie klasy 
4a szkoły im. J. I. 
Kraszewskiego ra­
zem ze swoją pa­
nią Ireną Pietruse- 
wicz.

Czytamy Was 
z wiełką ochotą 
i ogromnym zacie- 

^wieniem. Czę- 
^^V^na łamach PO-

28 lutego wieczorem, my: Elżbieta Bortkiewicz. 
Krystyna Raczyńska i Anna Staryńska z polonistką
Krystyną Stankiewicz oraz dwiema dziewczynka-

COPOTKA spoty­
kamy wiersze, bajeczki, opowiadania naszych rówieśników. Postano­
wiliśmy więc również do Was napisać.

Chcemy pozdrowić Was z okazji nadejścia wiosny, pory roku tak 
pięknej, kiedy to ze snu budzi się cała przyroda i świat rodzi się od no­
wa. Przesyłamy szereg wierszy i opowiadań o wiośnie, które napisali­
śmy i ułożyliśmy. Myślimy, że te króciutkie utwory sprawią przyjemność 
oraz podniosą wiosenny nastrój Wam, a także wszystkim czytelnikom.

Wasi wierni czytelnicy oraz przyjaciele

mi i księdzem z parafii kościoła w Lazdynai, wyru- 
szyliśmy mikrobusem do Tarnowa na III Międzyna- - 
rodowy Konkurs Recytatorski im. Władysława Bro- H 
niewskiego.

Po drodze do Tarnowa zwiedziliśmy Często- 
chowę, a w niej Jasną Górę, byliśmy u Sióstr Sale- K 
zjanek, przejechaliśmy przez Kraków, gdzie podzi- g 
wialiśmy Wawel. S

2 marca po południu, kiedy zwiedziliśmy Tar- g 
nów, odbył się konkurs. Udział w nim wzięli 
uczniowie z Litwy i Ukrainy. Wszystkie wiersze re- S 
cytowano bardzoJadnie, ale za najlepszą uznana m 
została nasza koleżanka Elżbieta. Krystyna otrzy- ■ 
mała wyróżnienie, a Anna dyplom. Cieszymy się K 
z tego niezmiernie i jesteśmy dumne, że potrafiły- g 
śmy tak ładnie wystąpić i wygrać! ra

■ n

Serdecznie dziękuję za mile słowa uznania w imieniu własnym i całej re­
dakcji. Oczywiście, od razu nam się zrobiło cieplej i raźniej na widok Waszych 
pięknych rysunków, ciepłych opowiadań i wesołych wierszyków. Dziękujemy!

R E B U S Y

Drugiego dnia wybrane wiersze recytowały | 
dzieci z Polski. Miłą niespodzianką w tym dniu by- | 
ła dla nas okazja zrobienia zdjęcia z aktorem An- | 
drzejem Grabowskim i otrzymanie od niego auto- I 
grafu na pamiątkę. Ł

Szczęśliwe, wesołe, chociaż strasznie zmęczo- * 
ne nadmiarem wrażeń i podróżą, w niedzielę po | 
południu wróciłyśmy do domów. Każda z nas 1^

•5

przywiozła walizki niezapomnianych wrażeń, dy- Uczestniczki konkursu z Litwy w Tarnowie.
plomy, książki, prezenty, adresy nowo poznanych Fot.Krystyna Stankiewicz

przyjaciół. Zmęczenie jednak było tak silne, że rodzina o tym wszystkim dowiedziała się tylko dnia 
następnego, bo po przekroczeniu progu mieszkania, zaraz padłyśmy do łóżek.

Elżbieta Bortkiewicz z klasy 5a, Krystyna Raczyńska i Anna Staryńska 
z klasy 6a Wileńskiej szkoły im. Jana Pawła II

Jak to było na zapustach w czarnoborskiej szkole...

Po lekcjach, we wtorek wszyscy szykowaliśmy się do zapustów. 
Uczniowie klas początkowych przygotowali różne maski. Tego dnia 
dużo bawiliśmy się, a wszystkie zabawy i gry wymyśliła dla nas pa­
ni Stanisława Wołodkowicz. Przekazywaliśmy piłkę z rąk do rąk, bi­
liśmy się poduszkami, stojąc na klockach, przeciągaliśmy sznur. 
Wygrały dziewczyny z klasy 4 przed klasą 3, a chłopcy z klasy 3 
przed klasą 4. Po zabawie wróciliśmy do klas, gdzie czekała nas 
prawdziwa uczta: bliny, kanapki, faworki, pączki i przeróżne słody­
cze. Kiedy zaczęły nam boleć brzuchy — zatańczyliśmy, a później 

Janowu jedliśmy, bo na zapusty je się 12 razy w ciągu dnia!
Drugiego dnia wcale nie chciało nam się jeść, a była to też śro­

da Popielcowa. Wszyscy poszliśmy do kaplicy, a tam ksiądz posy­
pał nam głowy popiołem.

Zapusty były bardzo wesołe i na długo je zapamiętamy.

Justyna Źaselytó i Gienek Pawlukowski z klasy 3b szkoły w
Czarnym Borze

Mądre myśli małych 
dzieci

Mama uczy Danielka 
języka litewskiego. 
— Kto to jest „mamyte"?
-Mama.
-A„tevelis”?
— Tatuś.
— Moćiute?
-Babcia.
-Senelis?
— Mikołaj — poważnie 
odpowiadci Daniełek

Przyjście wiosny

Naplotkowała sosna, 
że już zbliża się wiosna. 
Wiosna przyszła pieszo, 
już kwiaty za nią śpieszą, 
już trawy przed nią rosną 
i szumią: - Witaj, wiosno!

Przyszła wiosna, dobra pani. 
Urządzimy święto dla niej!
Wszystkich pięknie zapraszamy, 
zaśpiewajcie razem z nami! Hej!

Daniel z Landwarowa, 
3,5 latka

Karolina Bojarowicz, uczennica klasy 
4b Wileńskiej szkoły 

im. J. I. Kraszewskiego

t_L Z -Ją »!

er
W

M

C s I

0. Jl,
»y

R C

iii

FORTUNKA
R %

Jt,

%-o

Dopisz brakujące litery i odczytaj znane polskie 
powiedzenia.

o N K u n S I

Pisaliśmy, pisali- - 
śmy, pisaliśmy, a więc ; 
teraz proponuję pory­

sować i pomalować. Na­
rysujcie Jednego lub 

kiUin bohaterów nowej 
kolekcji zabawek.

Imię

Nazwisko

Wiek

Adres

Tel.
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Mój adres:
Wilno, ul. L Giros 108-50 

telefon-70-33-81
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Nad organizacjami budżetowymi rejonu solecznickiego zawisł miecz redukcji-------------------------

Kryzysowy budżet
Rejonowy budżet na rok bieżący 

Rada samorządu zatwierdziła po 
długiej debacie, którą spowodowały 
obawy przed negatywnymi skutka­
mi jego realizacji. Do nich należy 
redukcja liczby pracowników sfery 
budżetowej.

Do roku 1998 budżet rejonu był 
kształtowany z uwzględnieniem po­
trzeb. Ale już w drugiej połowie ro­
ku 1997 zostało wydane rozporzą­
dzenie rządu, zobowiązujące do 
nowego potraktowania budżetu. 
Już nie zależał od potrzeb rejonu, 
lecz od dochodów państwa.

Niekorzystna metodyka

- Rząd zatwierdził metodykę 
kształtowania budżetów rejono­
wych. Ta metodyka dla rejonu so­
lecznickiego z miejsca okazała się 
bardzo niekorzystną — powiedziała 
kierowniczka wydziału ekonomiki 
i finansów administracji rejonowej 
Liliana Iwaszko.

Gdy dochody państwa, prze­
znaczone na dofinansowanie bu­
dżetów, zostały podzielone pomię­
dzy rejony, rejon solecznicki otrzy­
mał część mniejszą o blisko 10 
proc, w porównaniu ze średnią 
w kraju. Gwałtowne protesty pomo­
gły w wywalczeniu dodatkowych, 
mizernych 2 proc.

Nikt nie brał pod uwagę, że 
w rejonie brak przemysłu, a istnieje 
natomiast rozbudowana sieć oświa­

ty trójjęzycznej, wymagająca zwięk­
szonych dotacji.

Dochody rejonu są bardzo ni­
skie. Ponad 60 proc, budżetu rejo­
nu jest dotowane z budżetu republi­
kańskiego. Tymczasem szybko ro­
sną wydatki na sferę socjalną.

Zgodnie z nową metodyką, do 
sumy budżetu roku 1997 dodano re­
jonowi zaledwie 27 proc, z budżetu 
państwowego, podczas gdy po­
szczególne rejony Żmudzi otrzyma­
ły aż 40 proc.

- W przeliczeniu na gotówkę 
nie wpłynęło do nas 2 min 300 tys. 
Lt. Jest to kwota prawie dwumie­
sięcznych wydatków rejonu — po­
wiedziała kierowniczka wydziału 
ekonomicznego.

Obowiązków więcej, 
pieniędzy — tyle samo

Dlaczego rosną wydatki budże­
tu? Państwo z każdym rokiem przy­
dziela samorządowi coraz to nowe 
funkcje, które muszą być spełnione.

Na przykład, rząd wydał posta­
nowienie, aby dopłacać pedago­
gom za wyższy szczebel kwalifika­
cyjny. Państwo zobowiązało do te­
go, nie przeznaczając na ten cel do­
datkowych pieniędzy. Podobnie 
podniosło ceny energii elektrycz­
nej, ale nie dodało pieniędzy na re­
kompensatę tych wydatków. Zwięk­
szono akcyzy, podrożało paliwo. To 
wszystko pociąga za sobą zwiększe­

nie wydatków budżetu rejonowego.
Należy zaznaczyć, że w podob­

nej sytuacji znalazło się wiele rejo­
nów. Dlatego też utworzono Zrze­
szenie Samorządów, zgłaszające 
swe postulaty przed ustawodawczy­
mi i wykonawczymi organami pań­
stwa. W Sejmie jest już projekt usta­
wy, który może zobowiązać rząd 
do przekazania rejonom pieniędzy 
za dodatkowe funkcje.

- Obecnie administracja rejonu 
żąda sumy 12 min Lt, która nie była 
dodana do budżetu, poczynając od 
roku 1998. Sprawa ta została udo­
wodniona bez żadnych zastrzeżeń 
— twierdzi Liliana Iwaszko.

Jak przeżyć bez pieniędzy?

A tymczasem rejon zmuszony 
jest przeżyć za 35 min 663 tys., za­
twierdzone przez Radę samorządu. 
Administracja powinna więc pełnić 
funkcje, obracając tymi środkami, 
które przydzielono na poziomie ro­
ku ubiegłego.

Dlatego też przede wszystkim 
przeznaczone będą na wypłacanie 
poborów i składek dla „SoDry”.

Jeśli jednak struktura organiza­
cji budżetowych — szkól, przed­
szkoli, starostw, placówek kultury, 
jaka istnieje obecnie, nie zostanie 
zmieniona, to rejon będzie musiał 
z czegoś zrezygnować — np. nie bę­
dzie dostaw ciepła i elektryczności 
do oświetlania pomieszczeń.

Dlatego też Rada samorządu, 
zatwierdzając budżet, postanowiła 
sfinansować organizacje na pozio­
mie roku ubiegłego, zobowiązując 
je do znalezienia rezerw wewnętrz­
nych. Ogrzewanie, oświetlenie, 
transport, telefony - to są wydatki 
niezbędne, w związku z czym po­
stanowiono zamknąć obiekty, zuży­
wające dużo energii bądź je zreor­
ganizować.

Zamknąć „drogie” szkoły

Co lepiej: nauczyciel otrzymuje 
pobory, ale pracuje w nie ogrzewa­
nej szkole? Utrzymanie takiej szkoły 
nie ma sensu, skoro dziecko nie 
może normalnie się uczyć.

Zdaniem Iwaszko, należy zna­
leźć kompromis, zamknąć najwię­
cej kosztujące szkoły, w których je­
den uczeń kosztuje tyle, ile pięciu 
studentów uniwersytetu, a zamiast 
tego zorganizować dowożenie dzie­
ci do dużych szkół.

Wszystkie organizacje budżeto­
we będą musiały z czegoś zrezy­
gnować, bo dziś nie można żyć na 
kredyt.

Na przykład, energetycy za dług 
z miejsca odłączą prąd. Swoją dro­
gą, mieszkańcy rejonu dłużni są ad­
ministracji samorządu 1 min 400 
tys. Lt za ogrzewanie oraz inne 
usługi komunalne. Te pieniądze 
również można by było wykorzy­
stać w budżecie na pobory, zasiłki 

socjalne, ale faktycznie są przezna­
czone na dotacje dla ludności. 
Praktycznie tych pieniędzy nie spo­
sób wyegzekwować, nawet sądow­
nie.

Dlatego też budżet przeznacza 
pieniądze na decentralizację naj­
droższych sieci cieplnych, jak np. 
we wsi Zawiszańce.

Nieregularne pobory

— Początek roku zawsze był 
trudny, jeśli chodzi o budżet. W bie­
żącym roku już w ciągu pierwszych 
2,5 miesięcy stało się oczywiste, że 
budżet nie zostanie wykonany 
w znacznym stopniu. Np., do części 
dochodowej budżetu nie wpłynęło 
700 tys. litów — mówi Liliana Iwasz­
ko.

Sprawę jeszcze bardziej skom­
plikował fakt, że budżet nie był za­
twierdzony do 1 marca, co pocią­
gnęło za sobą „karę”: rząd do chwi­
li zatwierdzenia budżetu zamroził 
wszelkie finansowanie rejonu. Prak^ 

środków r^' 'tycznie więc nie było środków 
wydatki.

Po zatwierdzeniu budżetu sy­
tuacja zmienia się na lepsze. Za­
kończono wypłatę poborów za 
styczeń, obecnie płaci się za luty. 
Nie ma zwłoki w wynagrodzeniu 
nauczycieli szkół wiejskich, a dla 
nauczycieli szkół miejskich pensje 
zostały opóźnione o 6 dni.

Piotr Ryngiewicz

Wiosenne targi budowlane zorientowane są na remont, renowację i wykończenie budynków
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Przeszło 500 firm z 11 krajów 
świata weźmie udział w otwieranej 
dzisiaj w Litewskim Centrum Wy­
stawowym „Litexpo” ósmych mię­
dzynarodowych targach „Resta- 
2001”.

Te liczby prawie dorównują 
ubiegłorocznej ilości uczestników, 
stwierdził na konferencji prasowej 
w przededniu otwarcia wystawy dy­
rektor „Litexpo” Aloyzas Tarvydas.

Na tegorocznych targach firmy 
świadczące usługi budowlane swo­
ją produkcję prezentują zwiedzają­
cym na powierzchni aż 26 tys. 
m kw. Specjalnie dla wystawy „Re­
sta-2001” zbudowano trzy pawilony 
o powierzchni ponad 4 tys. m kw.

Zbiorowe stoiska na wystawie 
będą miały Polska i Holandia. We­
zmą też udział przedstawiciele Li-

twy, Łotwy, Estonii, Finlandii, Słowe­
nii, Holandii, Rosji, Białorusi, Czech 
i Danii.

Jak poinformował wiceminister 
ochrony środowiska Eugenijus Pala- 
vinskas, wiosenna wystawa zorien­
towana jest na remont, renowację 
oraz wykończenie budynków. Na 
wystawie „Resta-2001’’ zostaną za­
prezentowane materiały budowlane 
i ochronne, pokrycia dachowe, 
okna, drzwi, urządzenia hydraulicz­
ne i systemy ogrzewcze.

Zwiedzający mogą się zapoznać 
z wykończeniem wnętrz, usługami 
budowlanymi i remontowymi.

W urządzonym przez Minister­
stwo Środowiska centrum konsulta­
cyjnym jego specjaliści będą służyli 
radą w zakresie norm budowlanych 
i budownictwa mieszkaniowego.

Jedno z największych stoisk na 
targach ma wileńska firma "Termo- 
luksas". Spółka ta oferuje bramy ga­
rażowe niemieckiego producenta 
"Hórman", niemieckie rolety antyw- 
łamaniowe "Alulux" oraz automaty­
kę do bram "Marantec".

W targach bierze również udział 
firma "Yihenda", która oferuje kotły 
do centralnego ogrzewania polskie­
go producenta "Seko".

Z kolei spółka "Jonarda" dla 
ogrzewania wysokich pomieszczeń 
proponuje wykorzystanie promie­
niowych grzejników firm angiel­
skich i niemieckich. A propos, te 
bardzo oszczędne grzejniki nie two­
rzą ani prądów powietrznych, ani 
przeciągów, dzięki czemu powie­
trze w pomieszczeniu nie jest zanie-
czyszczone kurzem. Inf.wł.

i

Fot. ELTAW tegorocznyyh targach bierze udział przeszło 500 firm z kraju i zagranicy

Kursy walut
Gotówka

Dane na 20 marca 2001 r. Oszczędności Dane na 20 marca 2001 r. -AS.

1 dolar amerykański (USD)

1 marka niemiecka (DEM)

Najdrożej skupują

Mnt
Ukio bankas, 
Vilniaus bankas, Snoras

13313

Najtaniej sprzedają

4,01 Lt

wszystkie

1,85 Lt

Ukio bankas Ukio bankas

1 funt brytyjski (GBP) 5,56 Lt 5,74 Lt

Parex Ukio bankas

1 złoty polski (PLN)

1 rubel rosyjski (RUR)

0,94 Lt

Kredyt Bank SA

0,10 Lt

LŹUB, Snoras

0,98 Lt

Kredyt Bank SA

0,17 Lt

Snoras

Najwyższe oprocentowania roczne depozytów ludności

Lokaty

Uty(LTL)

Minimalny wkład —100

3 miesiące 6 miesięcy 12 i więcej

, 10%'; 10,5%,
'i-:-.-

Pierwsza Polska Unia Kredytowa

Dolary amerykańskie (USD) 5,77%

Minimalny wkład - 200

Marki niemieckie (DEM)

Minimalny wkład — 500

Euro (EUR)

Minimalny wkład — 500

Snoras

4,19%

4,19%

5,7% 6,77%

Kredyt Bank SA Snoras

4,75%

Snoras

4,75% -

Snoras

5,48% :

5,48%

i ■
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Solana w Macedonii ——------ -——----- -——................... ....................................................................................

Nie dyskutować z terrorystami
Wysoki przedstawiciel Unii Eu­

ropejskiej ds. zagranicznych Javier 
Solana powiedział wczoraj, że Sko­
pje "nie powinno dyskutować z ter­
rorystami".

Przebywający wczoraj w Mace­
donii javier Solana zaapelował też 
o próby politycznego, nie zaś mili­
tarnego zakończenia konfliktu 
w Macedonii.

"Rozstrzygnięcie powinno być 
polityczne" — powiedział Solana 
hiszpańskiemu radiu z Macedonii, 
dokąd przybył w poniedziałek na 
rozmowy z władzami.

"Bałkany przeżyły już zbyt wiele 
wojen, zbyt wiele ludzi ucierpiało" - 
dodał przedstawiciel Unii.

Siły macedońskie ostrzełiwują 
niemal od tygodnia cele albańskich 
rebeliantów na wzgórzach okalają­
cych Tetovo. W poniedziałek Mace-

Sensacyjne odkrycie niemieckich ekspertów ——-———----------

To nie zwłoki Gongadze
« Zmasakrowane zwłoki znalezio- 

w listopadzie ubiegłego roku pod
Fjowem nie są ciałem opozycyjne-

go dziennikarza Georgija Gonga­
dze.

Do takich sensacyjnych wnio­
sków doszło niemieckie łaborato- 

I

I

rium genetyczno-monekularne

>

"Gemedia" w Monachium — poda­
ła wczoraj w Kijowie tymczasowa 
parlamentarna komisja badająca 
sprawę.

22 lutego ukraińska prokuratura 
oficjalnie wszczęła sprawę o zabój­
stwo Gongadze, opierając się na 
wynikach ekspertyzy DNA przepro­
wadzonej przez rosyjskich specjali­
stów. Według nich, prawdopodo­
bieństwo, że ciało znalezione pod 
Kijowem to zwłoki Gongadze, wy-

Brazylia —----------- ------
Zatonęła platforma

Zatonął statek z 8 tys. ton kwasu----------------

Katastrofa chemikaliowca
Brazylijska platforma nafto­

wa, na której w zeszłym tygodniu 
doszło do dwóch poważnych eks­
plozji, zatonęła wczoraj - podał 
jej właściciel, firma Petrobras.

W wyniku czwartkowego wy­
buchu śmierć poniosło prawdopo­
dobnie 10 osób, ale ciał dziewię-

y Wietnam  ------------ ——

Samospaienie w zamian za wolność
Członkini zakazanej sekty bud­

dyjskiej Hoa Hao dokonała w ponie­
działek samospalenia, protestując 
w ten sposób przeciwko prześlado­
waniom sekty i domagając się wol­
ności religijnej w Wietnamie.

75-letnia Nguyen Thi Thu, przy­
wódczyni kobiet w Hoa Hao, oblata 
się benzyną i podpaliła w miejsco­
wości Tan Hoi w południowej pro­
wincji Wietnamu - poinformowali 
zwolennicy sekty w Stanach Zjedno­
czonych. Podają, że otoczona pło­
mieniami kobieta nawoływała do 
wprowadzenia w kraju swobód reli­
gijnych.

Policja potwierdziła, że doszło 
do takiego zdarzenia i prowadzi 

J^śledztwo, które ma wykazać, czy 
Nguyen Thi Thu popełniła samobój­
stwo, czy też została podpalona. We­
dług świadków, siły porządkowe na­
tychmiast usunęły zwłoki i użyły pa­
lek do rozpędzenia tłumu, który do­
magał się wydania ciała rodzinie 

donia powiedziała, że jest gotowa 
do "ostatecznej operacji zniszcze­
nia terrorystów".

Stany Zjednoczone, Unia Euro­
pejska , NATO i Rosja wyraziły za­
niepokojenie sytuacją, a Sojusz za­
powiedział pomoc przy uszczelnie­
niu granic Macedonii z Kosowem.

Zdaniem Solany, obecnie, 
"w XXI wieku, gdy osiągnięto pod­
stawowe porozumienia między 
Unią a państwami bałkańskimi, żad­
ne konflikty, nawet najbardziej zło­
żone, nie powinny być rozwiązywa­
ne poprzez stosowanie przemocy".

Wczoraj do Skopje przybył po­
dróżujący po Bałkanach rosyjski 
minister spraw zagranicznych Igor 
Iwanow, który próbował skoordy­
nować stanowisko Moskwy ze sta­
nowiskami bałkańskich przywód­
ców i Zachodem.

nosi 99.9 proc. Tymczasem do zu­
pełnie innych wniosków doszli nie­
mieccy eksperci, którym tymczaso­
wa parlamentarna komisja śledcza 
przekazała próbki ciała znalezione­
go pod Kijowem, pobrane przez 
przyjaciół Georgija Gongadze. 
próbki zaschniętej krwi z karty me­
dycznej samego Gongadze z 1993 
roku, gdy został on ranny w Abcha­
zji, a także próbki krwi matki dzien­
nikarza — Łesi Gongadze.

Niemieccy eksperci ustalili, że 
krew z badanych fragmentów ciała 
i krew z kartki medycznej Gongadze 
nie pochodzą od jednej osoby.

Fragmenty ciała nie należą za­
tem do człowieka, który mógłby 
być biologicznym synem Łesi Gon­
gadze — wskazała tymczasowa ko- 

ciu osób do tej pory nie odnalezio­
no.

Wcześniej we wtorek uszko­
dzona w wyniku wybuchów plat­
forma straciła stabilność i wycofa­
no z niej ekipy, które pracowały 
tam nad usunięciem zniszczeń 
i poszukiwały zaginionych ciał.

zmarłej. Jak oficjalnie podano, poli­
cja poszukuje "trzech albo czterech 
osób towarzyszących członkini sek­
ty". Ścigane są też dwie kobiety, któ­
re w czasie zajścia rozwinęły trans­
parenty nieznanej treści.

82-letni Le Quang Liem, przy­
wódca sekty Hoa Hao, zatrzymany 
w sobotę został w poniedziałek zwol­
niony z aresztu, gdzie był maltreto­
wany, ale nadal pozostaje pod dozo­
rem policji. Nie wiadomo, jaki jest 
los kilkunastu kolejnych członków 
sekty — według jej zagranicznych 
zwolenników — zatrzymanych wraz 
z Łe. Sekta Hoa Hao, licząca według 
własnych danych cztery min człon­
ków, od dawna skarży się na prześla­
dowania ze strony komunistycznych 
władz wietnamskich. W ubiegłym ro­
ku sześciu jej członków skazano na 
kary do pięciu lat więzienia za "nad­
używanie demokratycznych praw, 
zamach na porządek społeczny 
i sprzeciw wobec władz".
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Od tygodnia trwa wymiana ognia pomiędzy afgańskimi rebeliantami a skami macedoński­
Fot. EPA-ELTA
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mi na wzgórzach okalających Tetovo 

misja. Ponadto krew z karty me­
dycznej i krew Łesi Gongadze mają 
identyczne elementy.

— Jestem w szoku, gdyż czegoś 
takiego zupełnie się nie spodziewa­
łam. Nie mam pojęcia, jak tó wyja­
śnić. Sama brałam próbki z tego cia­
ła, trzymałam je przez kilka tygodni 
w lodówce w domu. Na razie nic 
więcej nie mogę powiedzieć — po­
wiedziała przyjaciółka i najbliższa 
współpracownica Gongadze Ołena 
Prytuła.

Odkrycie niemieckich naukow­
ców całkowicie zmienia sytuację 
i stawia mnóstwo pytań, na które 
nie ma na razie odpowiedzi. Dwa są 
najważniejsze: dlaczego ustalenia 
Rosjan i Niemców diametralnie róż­
nią się i co się stało z Gongadze.

Statek "Balu" pod banderą mal­
tańską, który zatonął wczoraj w Za­
toce Biskajskiej, wiózł 8 tys. ton 
kwasu siarkowego - podała prefek­
tura morska w Breście (północna 
Francja).

Wrak spoczywa na głębokości 
4.600 metrów i nie ma możliwości 
wydobycia niebezpiecznego ładun­
ku z jego wnętrza.

Marynarka hiszpańska zdołała 
uratować całą 23-osobową załogę 
chemikaliowca, który płynął z por­
tu Frederikshavn w Danii do Hisz­
panii.

Radość Talibów po zniszczeniu posągów

Deszcz od Allaha
Talibowie wierzą, że dzięki 

zniszczeniu posągów Buddy w Afga­
nistanie spadł w końcu długo ocze­
kiwany w tym kraju deszcz - poin­
formowała wczoraj pakistańska ga­
zeta "Ausaf'.

Gazeta cytuje wypowiedź przy­
wódcy Talibów, mułły Muhammada 
Omara, który oświadczył: "Zniszczy­
liśmy wizerunki bóstw, a Allah ze­
słał nam deszcz".

Mułla nakazał zniszczenie nie- 
islamskich zabytków religijnych 
pod koniec lutego. Od tamtego cza- 

Na podstawie doniesień PAP stronę przygotował 
Aleksander Borowik

Wiadomo na razie tyle, że Gonga­
dze znikną! w centrum Kijowa 16 
września.

28 listopada w parlamencie 
ogłoszono fragmenty nagrań doko­
nanych z podsłuchu w gabinecie 
prezydenta Leonida Kuczmy przez 
jego ochroniarza majora Mykołę 
Melnyczenkę. Wynikało z nich zda­
niem opozycji, że to Kuczma zlecił 
porwanie Gongadze.

To oskarżenie było bezpośred­
nią przyczyną wybuchu najpoważ­
niejszego od lat kryzysu polityczne­
go.

Kuczma nie zaprzecza, że mógł 
rozmawiać w swoim gabinecie 
o Gongadze, wyklucza jednak moż­
liwość wydania polecenia zabicia 
dziennikarza.

Do wypadku doszło ok. 220 km 
na północ od przylądku Ortegal 
w Hiszpanii, na wodach francu­
skich. Nieznane są przyczyny zato­
nięcia statku, ale na tym obszarze 
panuje bardzo zła pogoda, a fale 
dochodzą do pięciu metrów wyso­
kości.

Nie wiadomo również, czy na­
stąpił wyciek szkodliwych substan­
cji ze zbiorników statku.

By zapobiec skażeniu morza, 
marynarka francuska natychmiast 
zarządziła patrolowanie okolic wy­
padku z powietrza.

su w Afganistanie, dręczonym przez 
największą od 30 lat suszę, wystąpi­
ły opady deszczu.

Wśród zniszczonych zabytków 
były dwa monumentalne, wykute 
w skale, posągi Buddy w Bamjanie 
z IV i VI wieku.

Akcja Talibów wywołała oburze­
nie i sprzeciwy społeczności mię­
dzynarodowej. W odpowiedzi na 
krytykę mułla Omar oświadczył, że 
Zachód bardziej troszczy się o rzeź­
by niż o cierpienie ludzi w Afgani­
stanie.

Polska
Kłamstwa lustracyjne
Dzisiaj Sąd Lustracyjny II in­

stancji o^osi orzeczenie w spra­
wie senatora SLD Jerzego Mo­
krzyckiego, którego sąd I instan­
cji uznał za "kłamcę lustracyjne­
go". Proces trwa od 1999 r.

W marcu ubiegłego roku orze­
czenie sądu I instancji uchylił sąd 
II instancji. Uwzględnił on apela­
cję Mokrzyckiego i zwrócił spra­
wę I instancji. Powołując się na taj­
ność sprawy sąd utajnił wtedy 
uzasadnienie wyroku. 58-letni Mo­
krzycki zapewniał wówczas, że 
nie był agentem. "Fakt pracy w in­
stytucjach wojskowych wskeizy- 
wal na możliwość kontaktu, ale ni­
gdy nie byłem współpracowni­
kiem" — mówił.

ir
Zwolnienia w 
'Volvo Roland"

Ponad 10 proc, załogi wrocław­
skiego Centrum Przemysłowego 
Vołvo zamierza zwolnić Volvo Po- 
land. Pracę straci 141 osób, z tego 
41 już dostało wypowiedzenia. Fa­
bryka Volvo we Wrocławiu zatrud­
nia obecnie 1100 osób.

Rzecznik firmy Piotr Wysocki 
powiedział, że powodem redukcji 
jest trudna sytuacja na rynku auto­
busów i konieczność dostosowa­
nia wielkości zatrudnienia do po­
ziomu produkcji. Przypomnijrny, 
że podobnie, przed tygodniem, za­
rząd Zakładów Samochodowych 
Jelcz SA, należących do grupy Za­
sada, tłumaczył decyzję zwolnie­
nia ponad 35 proc, zatrudnionych. 
Przestaną oni pracować 1 maja.

Monumentalny pomnik
Największy w Europie monu­

ment ma uczcić 600-lecie bitwy 
pod Grunwaldem.

Złoży się na niego 350 postaci 
rycerzy, ustawionych na odcinku 
długości około pół kilometra. Po­
mnik ma stanąć za trzy lata. 
W centrum pomnika ma znaleźć 
się odtworzona scena z obrazu Ja­
na Matejki - moment śmierci 
Wielkiego Mistrza Krzyżaków Urli- 
cha Von Jungingena. Koszt wybu­
dowania jednej figury wyniesie od 
75 tysięcy do 150 tys. zł w zależno­
ści od liczby detali i elementów 
postaci.

Cmentarny złodziej
Policja zatrzymała 45-letniego 

mężczyznę podejrzewanego o kra­
dzież figurek Chrystusa i innych 
metalowych ozdób z ok. tysiąca 
grobów z kilku cmentarzy w okoli­
cach Kutna.

Zatrzymano też właścicielkę 
kutnowskiego punktu skupu zło­
mu i jej męża, podejrzewanych 
o to, że kupowali od mężczyzny 
kradzione przedmioty. Policja od­
nalazła ponad 30 kilogramów 
ozdób. Waścicielom punktu sku­
pu za paserstwo grozi od 3 miesię­
cy do 5 lat więzienia.

Siekierą w psa
Dwa łata więzienia grożą 

mieszkańcowi Pietrzykowie w woj. 
śląskim, który w brutalny sposób 
zabił psa sąsiadki. Mężczyzna zo­
stał zatrzymany przez policję. Wy­
jaśnił, że działał w obronie swego 
inwentarza.

Do zdarzenia doszło wczoraj. 
37-letni mężczyzna zauważył, że 
na jego podwórze wbiegły dwa 
psy. Chwycił siekierę i bez waha­
nia zabił jedno ze zwierząt. Zabite­
go psa przerzucił przez płot na po­
dwórko sąsiadki. Kobieta zawia­
domiła policję i weterynarza.
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• Fabien Barthez z powodu 
kontuzji nie zagra w reprezentacji 
Francji w najbliższych dwóch me­
czach towarzyskich mistrzów 
świata i Europy. Francuzi grać bę­
dą z Japonią i Hiszpanią. Wystę­
pujący w Manchesterze United 
Barthez doznał kontuzji uda pod­
czas meczu ligowego z Leiceste- 
rem City. Z tego powodu będzie 
musiał pauzować w grze przez 
dwa tygodnie.

• FIFA wykluczyła reprezen­
tację Gwinei z udziału w elimina­
cjach mistrzostw świata, które 
w 2002 roku odbędą się w Japo­
nii i Korei Południowej. Powo­
dem tej decyzji jest przedłużający 
się proces wyboru władz w naro­
dowej federacji piłkarskiej tego 
kraju.

• Chilijski piłkarz Marcelo Sa- 
las - występujący w zespole wło­
skiej Serie A Lazio Rzym - nie za­
gra przez najbliższe dwa miesią­
ce z powodu naderwania więza- 
deł w prawym kolanie. Salas do­
znał kontuzji podczas jednego 
z treningów w ubiegłym tygo­
dniu.

• Rosyjska drużyna Unix Ka­
zań pokonała Maroussi Ateny 
95:87 (44:42) w pierwszym półfi­
nałowym meczu rozgrywek ko­
szykarzy o Puchar Saporty, który 
został rozegrany w Kazaniu.

• Łotysz Romans Vainsteins 
wygrał szósty etap 35. kolarskie­
go wyścigu Tirreno-Adriatico. Li­
derem pozostał Rosjanin Siergiej 
Iwanow, który jednak podczas fi­
niszu dużej grupy kolarzy upadł 
i z podejrzeniem wstrząsu mózgu 
został przewieziony do szpitala.

• Raymond Kopa, sławny 
w przeszłości piłkarz francuski 
(polskiego pochodzenia), zamie­
rza sprzedać kolekcję swoich me­
dali i wszystkie pamiątki na au­
kcji, która odbędzie się 11 kwiet­
nia w angielskim Wolverhamp- 
ton. Zdaniem fachowców kolek­
cja niespełna 70-letniego Kopa 
jest warta około 75-100 tysięcy 
funtów szterlingów, czyli 107-143 
tysięcy dolarów. Raymond Kopa 
w 1958 roku został nagrodzony 
„Złotą Pitką" - dla najlepszego pił­
karza świata.

• Z powodu kontuzji lewego 
kolana Luis Enriąue, piłkarz Bar­
celony, nie wystąpi w dwóch naj­
bliższych meczach reprezentacji 
Hiszpanii. Niespełna 31-letni Enri­
ąue nie zagra w spotkaniu elimi­
nacji mistrzostw świata z Liech­
tensteinem i towarzyskim meczu, 
cztery dni później, z Francją. Enri­
ąue doznał kontuzji lewego kola­
na podczas spotkania 27. kolejki 
pierwszej ligi pomiędzy Barcelo­
ną i Numancią, zakończonym re­
misem 1:1.

• Dwaj tenisiści: 20-letni Ro­
sjanin Marat Safin i o rok starszy 
Hiszpan Juan Carlos Ferrero zo­
stali nominowani do wyróżnień 
przyznawanych przez World 
Sports Academy, w kategorii
Sportowe Odkrycie Roku.
Oprócz Safina i Ferrero do tej na­
grody pretendują również Brett 
Lee z reprezentacji Australii 
w krykiecie, golfista z antypodów 
Aaron Baddeley' oraz kierowca 
Formuły 1, Brytyjczyk Jenson 
Button. Ogłoszenie wyników gło­
sowania i wręczenie nagród na­
stąpi 22 maja w Monako.

Na podstawie doniesień 
PAP, BNS stronę przygotował

Andrzej Łakis

„Blue Bridge” już nieosiągalny-----------------------------------

Rekordowa seria
Koszykarze „Blue Bridge” po­

konali drużynę „Silikatas” w roz­
grywkach o puchar gazety „So- 
stine” 100:92. Tym samym zespół 
polonijny zwiększył serię zwycię­
skich gier do 19, co jest absolut­
nym rekordem w historii tego tur­
nieju.

„Silikatas” dotychczas plasował 
się na drugiej pozycji w grupie „B”, 
której zdecydowanym faworytem 
jest „Blue Bridge”.

W ostatnim spotkaniu toczyła 
się wyrównana walka, z której zwy­
cięsko wyszli zawodnicy „Blue 
Bridge”. Od początku spotkania 
uzyskali oni nieznaczną przewagę. 
Dzięki wspaniałej grze w ataku An­
drzeja Olenkowicza (12 punktów 
w pierwszej kwarcie) oraz Witaliu- 
sza Podgajskiego (8 pkt.) pierwszy 
odcinek gry zakończył się wyni­
kiem 28:24 dla koszykarzy „Blue 
Bridge”.

W drugiej kwarcie obrona za­
triumfowała nad atakiem. Drużyny 
zdobywały punkty seriami. Naj­
pierw „Blue Bridge” zwiększył 
przewagę, ale przeciwnik dzięki 
paru celnym rzutom za trzy zdołał 
zmniejszyć deficyt punktowy. Róż­
nica stale oscylowała w granicach

Portland nadal w kryzysie -----------

Kontuzja Sabonisa
Derek Anderson zdobył 28 

punktów a Tim Duncan wyrównał 
swój najlepszy wynik zbiórek - 23, 
przyczyniając się do zwycięstwa 
San Antonio Spurs nad Portland 
TYall Błazers 98:85.

To była piąta porażka Portland 
w ostatnich sześciu meczach i dru­
gi przegrany mecz ze Spurs w ciągu 
ostatnich 11 dni. Duncan zdobył 
w poniedziałkowym spotkaniu 20 
punktów, natomiast

Anderson zapisał na swoim 
koncie 10 zbiórek. W drużynie 
z Portland wyróżnili się Steve Smith 
- 23 pkt i Rasheed Wallace - 20. 
Aryydas Sabonis zdobył tylko 4 
punkty, 1 zbiórkę oraz 2 bloki i po 
7. minutach gry musiał opuścić par­
kiet z powodu kontuzji, która była 
efektem nieszczęśliwego upadku li­
tewskiego centra. Gospodarze do­
skonale rozpoczęli mecz, szybko 
obejmując prowadzenie 14:0. 
Pierwszą kwartę wygrali 24:10.

W Atlancie 22. porażkę w tym 
sezonie odnotowali koszykarze Los 
Angeles Lakers, przegrywając 
106:108 z miejscowymi Hawks. dla 
których 36 punktów rzucił Jason 

Historyczna bramka Messier

,,Diabły“ już w play off
Hokeiści New Jersey Devils po 

zwycięstwie nad Calgary Flames 4:2 
są drugim zespołem NHL, który zdo­
był prawo startu w play off. Wcze­
śniej do rozgrywki o Puchar Stan- 
leya awans zdobyła drużyna Colora­
do Avalanche.

Kapitan drużyny New York Ran­
gers, Mark Messier w meczu z Wa­
shington Capitals strzeli! pierwszą 
bramkę i zdobył swój 1772 punkt 
w karierze.

Dzięki temu awansował na trze­
cie miejsce w klasyfikacji wszech 
czasów. W historii NHL więcej punk­
tów od Messiera uzyskał Wayne 
Gretzky - 2.857 oraz Gordie Howe - 
1.850. Na czwartym miejscu jest Mar­
cel Dionne -1771 pkt. Messier, grając 

4-5 punktów. Koszykarze „Blue 
Bridge” nie mieli szczęścia do rzu­
tów z dystansu, które premiowane 
są trzema punktami. Nie pozwalało 
im to zwiększać zdecydowanie 
przewagi. Druga kwarta zakończyła 
się wynikiem 16:15 dla drużyny po­
lonijnej.

W trzeciej kwarcie drużyny 
znów więcej uwagi zwróciły na 
atak. Koszykarze „Blue Bridge” 
znacznie zwiększyli tempo gry, 
a punkty zdobywał każdy, kto prze­
bywał na parkiecie. Zespół „Silika- 
tas” korzystał ze swej broni — wiele 
„trójek” trafiło do kosza. Nic nato­
miast nie mogli zrobić z szybko 
rozgrywanymi akcjami „Blue Brid­
ge”. Przeciwnik jednak wygrał trze­
cią odsłonę gry 27:25 i zmniejszył 
różnicę o trzy punkty.

W czwartej kwarcie nadszedł 
czas na odpowiedź „Blue Bridge”. 
W najważniejszych chwilach byli 
oni bardziej opanowani.

Przez cały czas kontrolowali 
przebieg gry. Chociaż przeciwnik 
zbliżył się na dystans jednego 
punktu, ale potem jednak „Blue 
Bridge” znów odskoczył. Ucieka­
nie się koszykarzy „Silikatasu” do 
fauli też nie pomogło ich drużynie.

Terry. Na półtorej minuty przed 
końcem Brevin Knight celnym rzu­
tem z pola zapewnił prowadzenie 
zespołowi z Atlanty 104:102, a na­
stępnie przewagę nad rywalami po­
większył Toni Kukoc trafieniem za 
trzy punkty.

Zespół gości miał w poniedzia­
łek 50-procentową skuteczność 
z gry i został całkowicie zdomino­
wany przez Hawks w walce pod ta­
blicami (w zbiórkach Atlanta pro­
wadziła 48:27). Koszykarze z Los 
Angeles zapisali na swoim koncie 
19 przechwytów. Pięć celnych rzu­
tów za trzy punkty oddał Terry, 
a cztery - Kukoc, który zdobył w su­
mie 26 punktów. Było to pierwsze 
zwycięstwo „Jastrzębi!" nad zespo­
łem Lakers od sezonu 1996-97.

Grający bez Allena lversona 
Philadelphia 76ers przegrali w Seat- 
tle z SuperSonics 89:93 i zanotowa­
li w ten sposób najdłuższą w tym 
sezonie serię porażek, przegrywa­
jąc trzeci mecz z rzędu. lverson nie 
wystąpił z powodu urazu lewego 
biodra. Największy udział w zwy­
cięstwie SuperSonics miał Gary 
Payton - 29 punktów.

w NHL 22 sezony, zdobył 650 bra­
mek i jest w klasyfikacji generalnej li­
gi na szóstym miejscu. Więcej goli 
strzelili jedynie Gretzky, Howe, Dion- 
ne, Phil Esposito i Mikę Gartner. 
Bramka Messiera dała drużynie Ran- 
gers prowadzenie. Została zdobyta 
w 6. minucie meczu, gdy hokeiści 
z Nowego Jorku grali w liczebnym 
osłabieniu. Rangers wygrali w Wa­
szyngtonie 6:3.

David Vyborny zdobył bramkę 
dla Columbus Blue Jackets w spotka­
niu z Nashville Predators, wykorzy­
stując w 59 minucie meczu rzut kar­
ny. Mecz wygrali jednak hokeiści 
z Nashville 2:1.41 zwycięstwo w lidze 
odnotowali Dallas Stars - pokonali 
drużynę Minnesota Wild 4:1. 

gdyż przeciwnik był bezbłędny z li­
nii rzutów wolnych. Ostateczną 
kropkę postawi! kapitan zespołu 
Jarosław Klimaszewski, który rzuta­
mi osobistymi pozwolił ekipie 
„Blue Bridge” pokonać magiczną 
granicę 100 punktów.

Czwarta kwarta zakończyła się 
wynikiem 31:26 na ich korzyść, 
a rezultat całego meczu brzmiał 
100:92 dla polonusów. Jedną trze­
cią punktów dla „Blue Bridge” 
zdobył Andrzej Olenkowicz — 33. 
Zdobycz innych zawodników: Wi- 
taliusz Podgajski - 23, Daniel Nie­
wiadomski -18, Jarosław Klima­
szewski - 12, Kęstutis Babrauskas 
— 8, Jarosław Grzybowski — 4, Gin- 
tas Jagelo - 2.

Tak więc kolejny przeciwnik 
musiał uznać wyższość „Blue Brid­
ge”. Ostatnie zwycięstwo miało też 
inne znaczenie.

Po pokonaniu dotychczasowe­
go lidera „Blue Bridge” staje się już 
niedościgniony dla innych drużyn. 
Teraz koszykarze mogą spokojnie 
myśleć o turnieju barażowym 
z udziałem czterech najlepszych 
zespołów z grupy „B” i czterech 
ostatnich z grupy „A”. Stawką bę­
dzie udział w wyższej lidze w na-

Dwa miejsca dla Litwy-----

List premiera
Premier Rolandas Paksas wy­

słał wczoraj list do generalnego dy­
rektora Euroligi Jordi Bertomeu’a, 
który zawiera prośbę, by w roz­
grywkach połączonej Euroligi mo­
gły wziąć udział dwie ekipy z Litwy.

W liście premier wyraził głębo­
kie przekonanie, że „dla litewskiej 
koszykówki powinny być przyzna­
ne dwa miejsca w europejskiej ko­
szykarskiej społeczności”. Rolan­
das Paksas zwraca uwagę, że na Li­
twie są dwie silne drużyny — „Lietu-

Warta-Polpharma wycofała się ............... ......

Niespełnione marzenia
Polski katamaran Warta-

Polpharma wycofał się z wokółziem- 
skich regat The Race. Załoga Roma­
na Paszkę nie spełni zatem swojego 
marzenia, wyzwania rzuconego 
przez Juliusza Verne’a - opłynięcia 
świata w 80 dni.

Warta-Polpharma musiała zre­
zygnować z kontynuowania rejsu, 
mając zaledwie niespełna 3000 mil 
morskich do mety w Marsylii. Po­
wodem decyzji kapitana Paszkę by­
ło uszkodzenie jachtu po zderzeniu 
z dryfującym obiektem. Naprawa 
awarii trwałaby zbyt długo.

Warta-Polpharma została po­
ważnie uszkodzona. Załoga pol­
skiego katamaranu poczuła silne 
uderzenie w kadłub. W ciągu kilku 
sekund część dziobowa lewego pły­
waka wypełniła się wodą. Żeglarze 
natychmiast zrzucili żagle i przystą­
pili do inspekcji pływaka. Stwier­
dzono pęknięcie kadłuba na długo­
ści około dwóch metrów, przez któ­
re bardzo szybko do wnętrza jachtu 
dostawała się woda. Pęknięcie na­
stąpiło najprawdopodobniej w wy­
niku uderzenia o dryfujący obiekt, 
którym mógł być wieloryb lub kon­
tener, zgubiony przez jakiś statek. 
Choć załodze jachtu udało się pro­
wizorycznie naprawić pęknięcie ka­
dłuba, to sytuacja nadal była dość 
poważna. Katamaran znajduje się
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Andrzej Olenkowicz zdobył 33 punkty dla 
„Btue Bridge’ Fot. autor

stępnym sezonie. Ale kibice „Blue 
Bridge” pewnie oczekują kolejnych 
zwycięstw i jeszcze bardziej wyśru­
bowanego rekordu. Następnym 
przeciwnikiem będzie drużyna 
Szkoły Koszykówki Śarunasa

I

Marćiulionisa.
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vos Rytas" Wilno oraz „Źalgiris" 
Kowno. W naszym kraju z dużym 
zainteresowaniem czekają informa­
cji o zjednoczonej lidze, która po­
wstanie w następnym sezonie.

„Źalgiris”, grający w tym roku 
w Eurolidze, awansował do fazy 
play off, gdzie w 1/8 finału uległ 
AEK Ateny. „Lietuvos Rytas" nato­
miast w Suprolidze zajął siódme 
miejsce w grupie „A” i w 1/8 finału, 
w dniach 27 i 29 marca spotka się 
z tureckim „Efes Pilsen” Stambuł.

I

obecnie niespełna 700 mil od brazy­
lijskiego portu Fortaleza. Warta-Po­
lpharma prawdopodobnie zawinie, 
do tego portu, gdzie jacht zostanie 
poddany naprawie. To wymaga spo­
ro czasu. Polski katamaran, gdyby 
powrócił na trasę regat, nie zmie­
ściłby się w limicie czasu, wyzn;jj^ 
czonym przez organizatorów regat. 
The Race zamykane jest bowiem 30 
marca.

W takiej sytuacji załoga Warty- 
Polpharmy postanowiła nie wracać 
na morze. Po zawinięciu do Brazylii 
uda się samolotem do Marsylii, by 
uczestniczyć w oficjalnym, uroczy­
stym zakończeniu regat The Race. 
Z Marsylii polscy żeglarze wrócą do 
Brazylii, aby asystować przy napra­
wie jachtu, a następnie przyprowa­
dzić jednostkę do portu macierzy­
stego w Gdyni.

Tymczasem płynący jeszcze Te­
am Adventure znajduje się na wyso­
kości Madery, około 500 mil na za­
chód od tej portugalskiej wyspy. 
Amerykański katamaran ma bardzo 
korzystne warunki. Do mety w Mar­
sylii zostało amerykańskiej jedno.st- 
ce jeszcze około 1600 mil. Brytyi^; 
Team Legato znajduje się nieco po­
wyżej szerokości geograficznej bra­
zylijskiego Florianopolis, około 600 
mil na wschód od wybrzeży Ame­
ryki Południowej.
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/^LRT
6.00 Dzień dobry

8.05 Prosto i jasno

8.15 S. „Okres przemian” 

8.40 S. anim. „Ferdi"

9.05 Widmo

9.30 Język francuski 

16.00 Wiadomości 

16.05 S. „Ostateczna

granica”

16,30 Na parapecie

17.00 Wiadomości (ros.) 

17.10 Wileński zeszyt

17.25 Bez pracy

nie ma kołaczy 

17.55 Tełekatałog 

18.00 Wiadomości 

18.10 Aktualny wywiad 

18.20 Prosto i jasno 

18.30 S. „Okres przemian” 

18.55 Loteria

19.05 Jeszcze nie śpij.

S. „Ferdi"

19.30 Loteria

19.35 W kręgu kultury 

etnicznej
^1^0.00 Ignalińska 

Fł<sLłrr\i*/niElektrownia

»-

Atomowa

20.30 Panorama

21.00 Klub prasowy

21.50 Sport

22.00 W świecie filmu

22.30 Tydzień

kultury brytyjskiej

23.15 Wiadomości

23.20 Na jednym

końcu haczyk

radiowe

6.45 Kronika krym.

6.55 Przekrój

7.05 Spojrzenie

7.30 Najtępsi bandyci

Ameryki

8.00 S. „Flipper”

8.45 S. „Waleria”

9.30 S. „Luz Maria”

10.15 S. „Kobieta mojego 

życia”

11.00 Przekrój

11.10 Kronika krym.

11.20 Samochody

11.50 Przewodnik 

budownictwa

12.25 Rekłamama

12.50 Komedia

„Pożądanie”

- Francja, 1996

14.25 S. krym. „Agent 

bezpieczeństwa 

narodowego"

15.15 Program muz.

16.10 S. „Flipper"

16.55 S. „Waleria"

17.45 S. „Luz Maria”

18.35 S. „Kobieta 

mojego życia”

19.30 Dzisiaj

20.20 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”

20.50 Program

V. Matulevićiusa

21.20 Film dok.

22.10 Spojrzenie

22.30 Dramat krym.

„Król St. Paula 11”

0.25 Najtępsi

bandyci Ameryki

0.50 Thriller „Zle oko”

— W. Brytania, 1987

2.40-6.00 EWTN

10.15 Resta-2001

10.25 Kanał muz.

11.05 Z Moskwy

11.10 Paluszki lizać

11.35 Czynnik X

12.00 Z Moskwy

12.05 Dzień po dniu

13.35 Peters pop-show

14.00 Z Moskwy

14.30 SW-show

15.45 Dziennik 

biathłonowych 

mistrzostw świata 

juniorów

16.20 Kanał muz.

17.00 Humor. Bis

17.40 Patrol drogowy

17.55 Humor. AMBA-TV

18.30 Z Wilna

18.50 Resta-2001

19.00 Z Moskwy

19.30 Nasze ukochane 

zwierzęta

20.00 O miłości

20.30 Męskie gry

21.00 „Ja sama"

22.00 Z Wilna

22.20 Peters pop-show

22.55 Kanał muz.

8.15 Komedia 

„Mieszkanie z 

dzieckiem 

do wynajęcia”

9.45 Fitil

10.00 Wiadomości

10.30 S. „Santa Barbara”

16.00 Wiadomości

16.30 S. „Tom i Jerry"

16.40 S. „Odwieczny zew”

18.00 S. „Łatwe pieniądze"

19.00 Wiadomości

19.30 Czas lokalny

19.50 95-lecie Igora 

Moisiejewa

22.00 Wiadomości

22.30 Czas lokalny

22.40 Rozmaitości

22.50 Dyżurna jednostka

23.00 Film fab. „Krwawa 

przepowiednia"

TVPOLONIA

8.10 S. „Człowiek morza”

9.15 Puls Wilna

9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy

10.00 Film fab.

„Królowie i kapusta” 

16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza”

K

6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez domu 

jest źle”

8.25 S. „Dziki księżyc”

9.15 S. „Namiętna miłość” 

klO.05 S. „Dżiumandżi”

10.30 S. „Mali Tom i Jerry”

10.55 Nurty

11.35 Ściśle tajne

12.05 S. „Sąsiedzi”

12.30 Film fab. „Czerwony 

ślad” - USA, 1997

14.25 S. „Wiatr 

namiętności”

15.15 S. „Dżiumandżi”

15.40 S. „Mali Tom i Jerry”

16.05 S. „Bez domu

jest źle"

16.35 S. „Namiętna miłość”

17.25 A oto ja. Autoreklama

17.30 S. „Dziki księżyc”

18.30 Wiadomości

rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 Przebacz

20.00 Wiadomości 

rowerowe

20.15 W 20 dni 

dookoła Litwy
20.25 Ściśle tajne

20.55 S. „Pretendent"

21.50 Wiadomości

22.05 A oto ja.

Autoreklama

22.10 S. hum.

„Zwariowana parka"

23.00 Dramat krym. „F/X 

- specjalne efekty”

23.45 Wiadomości 

rowerowe

23.55 Z Hollywoodu

^BTV
6.00 Wiadomości

©
6.10 Teleshop

6.25 Filmy anim.

dla dzieci

7.35 Sektor X

8.00 S. „Luisa Fernanda”

8.45 S. „Obejmij mnie”

9.30 S. „Uroczy i dzielni”

9.55 S. „Słoneczny patrol”

10.45 Teleshop

11.15 Przepisy Roberta

11.20 Show Sapranauskasa

11.40 Program

Źukauskienć

12.05 S. „Seks i miasto”

12.25 S. „Dharma i Greg”

12.50 S. „Biały parkan"

13.35 S. „Złota rączka”

14.00 S. „Medicopter”

14.45 S. „Batman"

15.15 S. „Garfield

i przyjaciele”

15.40 S. „Słoneczny patrol”

16.25 S. „Uroczy i dzielni”

16.55 Przepisy Roberta

17.00 S. „Luisa Fernanda”

17.50 S. „Obejmij mnie”

18.45 Wiadomości

19.15 Bez tabu

19.45 Wojna grzybów

19.50 S. hum.

„Grybauskasowie”

20.15 S. „Medicopter”

21.10 Dramat „Zakręt losu"

- USA, 1994

22.00 Wiadomości

22.15 Cd. filmu

„Zakręt losu”

23.25 S. „Złota rączka”

23.50 Bez tabu

0.15 Sektor X

0.40 S. „Nowojorscy

gliniarze”

17.55 Oferta

18.00 Prowincja

18.30 Puls Wilna

18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy

19.15 Turystyka

19.45 Bądźmy zdrowi

20.15 Wiosna.

Ochrona roślin

20.45 Oferta

21.00 Puls Wilna

21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy

22.00 Muzyka

23.00 Gwóźdź

1
8.00 Wiadomości

8.15 S. „Powietrzne 

zamki”

9.15 S. „Niszcząca siła”

10.10 U progu mistrzostw

Europy 

w łyżwiarstwie 

figurowym

10.40 Historia

pewnego arcydzieła

11.00 Wiadomości

14.20 Zew dżungli

14.45 Do lat 16 i więcej

15.20 S. anim. „Pokemon”

15.45 Jerałasz

15.55 S. „Powietrzne 

zamki”

17.00 Wiadomości

17.25 Mistrzostwa świata 

w łyżwiarstwie 

figurowym

18.40 Kto chce zostać 

milionerem?

19.45 Dobranoc, dzieci

20.00 Czas

21.00 Komedia

„Bez poszlak”

23.00 Ekstremalne 

sytuacje

23.35 Wiadomości

23.50 Thriller 

„Poltergeist-3”

7.00 Kawa czy herbata, w 

tym Wiadomości o 

7.05, 7.30, 8.00, 8.25

7.55 Giełda

8.00 Kawa czy herbata

8.30 Wieści polonijne

8.45 Kawa czy herbata

9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27

9.30 Wiadomości

9.40 „Klan” - telenowela

10.05 Tełeranek - 

program dla dzieci

10.30 S. „Skarb sekretarza”

11.00 Forum Polonijne

12.00 Ogólnopolskie 

Spotkania Zamkowe

13.00 Wiadomości

13.10 Rodowody — Polskie 

młyny i wiatraki

13.30 Tydzień Kultury 

Beskidzkiej - koncert

14.10 „Klan” — telenowela

14.35 Gość Jedynki

14.45 Forum — program 

publicystyczny

15.20 Tajemnice armii

15.40 Biblia Brzeska

- reportaż

16.00 Wiadomości

16.10 S. „Jujka

według Tyma"

17.00 Raj — magazyn 

katolicki

17.30 S. „Noddy”

18.00 Teleezpress

18.20 Gość Jedynki

18.35 Julek i zwierzęta

18.50 Rozmowy na

nowy wiek

19.20 Telezakupy

19.35 „Klan" - telenowela

20.05 Dziennik telewizyjny

20.15 Dobranocka

20.30 Wiadomości

20.55 Pogoda

20.58 Sport

21.00 „Danton” - film

23.10 Forum Polonijne

23.30 Panorama

23.50 Sport-telegram

24.00 Ogród sztuk •

13.05 S. komed.

„Przyjaciele”

13.30 S. obycz.

„Adam i Ewa”

14.00 Życiowa szansa

15.00 S. komed.

„Graczykowie”

15.30 S. komed. „Rodzina 

zastępcza”

16.00 S. anim. „Pokemon”

16.30 Informacje

16.55 S. przygód.

„Słoneczny patrol” 

17.45 S. sensac.

„Strażnik Teksasu” 

18.45 S. obycz. „Fiorelła” 

19.40 lnlorm'acje

+ Kurier TV

20.05 S. „Zbuntowany

Anioł”

21.00 S. obycz.

„Adam i Ewa”

21.30 „Kochany 

chrabąszcz” - film

22.30 Losowanie LOTTO i

Szczęśliwego

Numerka

23.35 Telewizyjne

Biuro Śledcze

15.45 Muzyczne listy

16.45 Auto zwiad

17.15 S. „PIM” — dla dzieci 

17.45 S. komed.

„Wspólna chata" 

18.15 Dwa światy

— reality show 

18.45 ITD - program inf. 

19.00 S. komed. „Oh, Baby” 

19.30 S. sensac.

„Pacific Blue” 

20.30 S. komed.

„Zwariowany

świat Malcolma”

21.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

21.30 S. sensac.

„Z archiwum X” 

23.30 ITD - program inf. 

23.45 S. komed.

„Życie jak sen”

0.15 Dwa światy

- reality show

□□□1
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8.00 Z Wilna

8.20 Stolica

8.40 Film lab. „Awantura"

i
8.00 Wiadomości

8.00; S. anim. „Casper” 

— dla dzieci

8.25 Polityczne graffiti

8.40 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 

księżniczka”

9.35 S. sensac.

„Strażnik Teksasu”

10.30 S. „Zbuntowany 

Anioł”

11.20 S. obycz.

„Fiorelła”

12.15 S. obycz.

„Słodka 

■ . trucizna"

rS

Zakręt losu

r

7.50 Odjazdowe 

kreskówki

8.50 S. miodz.

„Moje drugie ja”

9.15 „Izabella”

- telenowela

10.05 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny

10.35 Śmiej się 

razem z nami

11.00 S. sensac.

„One West Waikiki” 

11.50 S. sensac.

„Medicopter 117”

12.45 S. med. „Wzywam dr.

Brucknera”

13.35 Teleshopping

14.40 „Izabella” - 

telenowela

15.30 „Trzy razy Zofia” 

— telenowela

16.20 Odjazdowe 

kreskówki

17.25 S. mlodz.

„Moje drugie ja” 

17.50 S. sensac.

„Medicopter 117” 

18.40 S. sensac.

„One West Waikiki”

19.30 Gra w przeboje

20.00 W akcji — magazyn

sensacji
20.30 Śmiej się 

razem z nami

21.00 „Uzdrowić naród” 

- dramat obycz.

22.50 52 minuty - reportaż

4
□ MO

7.45 ITD — program inf.

8.00 Auto zwiad

8.30 Muzyczne listy

9.30 S. „Super Mario 

Brothers”

10.00 S. „Sandokan”

10.30 S. sensac. „Był sobie 

złodziej”

11.20 S. komed. „Różowe 

łata siedemdziesiąte”

11.45 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

12.15 Dwa światy 

- reality show

12.30 S. komed. „Simon”

13.00 S. komed.

„Wspólna chata”

13.30 S. krym. „Hawaje 

Pięć - Zero”

14.25 KINOmaniaK -

magazyn

14.55 Muzyczny VIP

7.00 Kawa czy herbata?

7.55 Giełda

8.00 Kawa czy herbata?

8.30 Telezakupy

8.45 Kawa czy herbata?

9.15 Krakowskie

Przedmieście 27

9.30 Wiadomości

9.40 Prognoza pogody

9.45 S. przygód.

„Moje miasteczko”

10.10 Jedyneczka -

program dla dzieci

10.45 Bajeczki Jedyneczki

11.00 S. „Młodość

Katarzyny”

11.50 Po prostu paragraf

- program eduk.

12.10 Róg Wojskiego

12.30 Współcześni

wojownicy

12.50 ABC reformy

edukacji

13.00 Wiadomości

13.10 Agrobiznes

13.20 Kontrasty

— program pub.

13.25 Chcemy pomóc

- magazyn

13.45 „Klan” — telenowela

14.10 Wędrowiec, czyli

podróże małe i duże 

14.20 Sandomierskie

ciekawostki

14.40 Wędrowiec

internetowy

14.50 Z plecakiem

i walizką

15.10 Wędrowiec, czyli 

podróże małe i duże

15.15 Program eduk.

15.35 Czas na komputer

16.00 Wiadomości

16.10 Bezpieczna

Jedynka

16.30 Gospodarka

17.00 Rower Błażeja

17.30 „Moda

na sukces”

— telenowela

17.50 The Race

- żeglarstwo

18.00 Teleezpress

18.20 Gość Jedynki

18.35 „Klan”

- telenowela

19.00 Jaka

to melodia

19.30 S. obycz.

„Więzy krwi”

20.00 Wieczorynka

20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody

21.10 „OKruchy życia” — 

dramat wojenny

23.10 Kronika

kryminalna

23.30 Monitor Wiadomości

Dramat, USA, 1994, reź. Giiiies 
MacKinnon, wyk.: Steve Martin, 
Gabriel Byrne.
Żona Michaela przyznaje się do 
zdrady, a więc Michael wycho­
wywał nie własne dziecko. Po­
krzywdzony przez los z miejsca 
składa rzeczy i przenosi się do 
małego miasteczka. Chce pobyć 
sam. Wkrótce jednak życie się
rozjaśniło i całkowicie zmieni­
ło. Michael adoptował małą sie­
rotkę. Rozpoczęło się wesołe 
i szczęśliwe życie. I oto nagie
objawia się ojciec dziewczynki. ;
Chce ją zabrać... ®

ORT
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?
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21.00

Bez poszlak

Komedia, USA/W. Brytania, 
1988, reż. Tom Eberhardt.
Film opowiada o tym, że w rze­
czywistości Sherlock Holmes 
nie istniał. A dokładniej istniał 
taki człowiek, ale był tylko nie­
udolnym aktorem-pijakiem, wy­
najętym przez doktora Watso- 
na, aby nikt nie znał prawdziwe­
go bohatera, ani przestępcy, ani 
ofiary. Aie oto zdarzyła się 
dziwna rzecz - gdy Watson po- 
stanawia rozstać się z Holme-
sem, nagle pojmuje, że bez nie- |
go nie może. I

Firma “Joana” PKS WarszaWa

-WILNOtaSZAWA'-11.30
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Gołoiedź f' •\

Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami. 
Przelotne opady śniegu, gołoiedź, lokalnie - zamieć. 
Wiatr północno-zachodni, 4-9 m/sek.

* * 
* *

*zasziykarnla

Temperatura w nocy 5-10, w dzień 0-5 stopni mrozu.
W czwartek bez opadów, gołoiedź. Temperatura w nocy 5-10, 

w dzień 0-5 stopni mrozu.

Nr 1669

Wyniki losowania z dnia 19 03 2001

02 05 07 0911 1216 2021 22
23 20133 4142 50 53 55 58

- kuchnia europejska
- dania polskie, piwa beczkowe Żywiec, Utenos
- organizowanie seminariów, bankietów, 

wesel do 40 osób w 2-ch salach konferencyjnych
- w soboty i niedziele 20% zniżka.
V'ilinus, Subaćiiius 116 a, tel. 60 00 69, 60 07 63, ^odz.pracy 11.00 -21.00

Kalendarium
* środa (21. 111) jest 80 

dniem 2001 roku. Do końca ro­
ku pozostało 285 dni.

* Znak Zodiaku - Baran.
* Imieniny: Benedykta, Fi­

lomena, Lubomira, Mikołaja.
* Wschód Słońca - 6.19, za­

chód -18.34. Długość dnia -12 
godz. 15 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra 
- od 16 marca.

iGM

Nr 615

0207121517C 2
5 liczb + litera -138718 LL 5 liczb - 20000 Lt, 

4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt, ?
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby r 5 Lt, ■

2 liczby + litera - 2 LL

DROBNE
Mężczyzna (40 łat) poszukuje 

pracy w ochronie, stróża, robotnika 
niewykwalifikowanego.

Yiłnlus, teł. 8-289-15281.

Szkoła jazdy K. Rynkiewicza
uprzejmie zaprasza

■■ ■ • y I X "D"na kursy jazdy kat. b
Nowy program komputerowy

f Cena tylko 350 Lt. 
j (razem z paliwem)

KURS WALUT
•«

‘^Kurier Wileński-
Sprzedam płyty na pomniki - 

granit, marmur -18 szŁ
Yilnius, tel. 8-289-15281.

W każdym polskim domu Sprzedam siano, w. Punżany, 
gm. Bnjwidze.

Tel. 42 99 05 (po godz. 17.00).

Wydanie codzienne - indeks 0044

Kaly^it 8-2, tel. 72 32 48

Kopiemy studnie, określamy, 
gdzie jest źródło wody, doprowadza­
my wodociąg i kanalizację.

Tel. 325583,8-28945051.

Bank Litewski
ORcjalnykurs 

na 21 marca 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.
Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000 
3,6176
2,0072

1000 rubli białoruskich 3,1385

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

20 Lt
Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

60 Lt 160 Lt

Filmuję wesela, chrzciny, jubi­
leusze. Podkład muzyczny, robie­
nie napisów, efekty.

Teł. 43 32 20(8-286)65620.

Sprzedam części zamienne do 
audi 80 B4,92 R.

Yilnius, 8-289-92103.

Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1046
0,4845
5,7172
0,2312

100 jenów japońskich 3,2676

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

Zatrudnię wykwalifikowanego 
pomocnika lakiernika samochodo­
wego. Teł. 8-285-62122.

Sprzedam mercedes-benz 0309 
(1984), 19 miejsc.

Yilnius, tel. 70 31 24.

17 Lt 51 Lt 136 Lt

Wydanie sobotnie (24 strony) - indeks 0172
1 mieś.: 3 mieś. 8 mieś.

5 Lt
i 15 Lt 40 Lt

Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach Wydanie codzienne
S.Korczyńskiego (Auśros Vartn 9), 
“Elephas" (Olandu 3), w szkołach

w redakcji

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś. 1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

14 Lt 42 Lt 112 Lt 13 Lt 39 Lt 104 Lt

Prenumerata dia czyteinikóiN w Poisce

wydanie codzienne wydanie sobotnie

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

65pln 195 pln 520 PLN

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

24pln 72pln 192pln

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700.401112-001-0000,
Vś.l.”Vilnijos żodis"z dopiskiem “prenumerata”

Prenumerata dia czytelników za granicą

wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

wydanie sobotnie

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

15 USD 45 USD 120 USD 6 USD 18 USD 48 USD

Konto bankowe; Lietuvos Żemes Okio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś.[.”Vilnijos żodis"

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

KURIER
WILEŃSKI

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail:
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Wydawca

VS. I‘Vilnijos Żodis"

Dyrektor spółki

Roman Baranowski 

(tel.60 84 48)

Adres: Birbyniy g. 4a 

2030Vilnius

Lietuvos Respublika

Indeks 0044 SL 322

ISSN 1392-0405

Drukuje SA "Spauda'

Niedrogo i jakościowo — bla- 
charka, lakierowanie, instalowanie 
alarmu i audioaparatury w samo­
chodach. Tel. 52 1613,8-285-25783.

Zgodnie z umową pomogę sprze­
dać samochody WAZ, GAZ, ZIŁ i in­
ne. Yilnius, tel. 31 40 06, 8-299- 
86125.

Kupię stare książki, wydane 
w Wilnie przed 1940 r.

Yilnius, tel. 32 80 93.

Zaopiekuję się dzieckiem, mam 
przygotowanie pedagogiczne.

Yilnius, tel. 41 69 42.

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. lei rumuńskich

2,5575
6,3806
0,9710
0,4458 4*
0,1395 *
0,3947
2,3600 
0,4092
0,7381

1,3578
1,4659

Do wynajęcia 2-pokojowe miesz­
kanie z telefonem w Kowalczukach.

Tel. 5352 52.

Produkcja drzwi, odnawianie, 
ustawianie. Tel. 8-28948614,75 41 
36, prosić Stanisława.

Sprzedam części zamienne do 
autosanu, żuka, nysy. Tel. 79 19 11.

Sprzedam nowe części zamien­
ne do samochodu YAZ 21061.

Yilnius, tel. 38 52 66.

Sprzedam miesięczne cielę. 
Tel. 79 82 37.

Nauczycielka klas początko­
wych udziela korepetycji.

Tel. 8-288- 92015,8-238-29812.

Sprzedam drewniane ramy 
okienne - 4 szt. po 15,00 LL

Yilnius, tel. 8-289-15281.

Okolicznościowe foto i wideo. 
Wesoła muzyka. Tel. 37 2815,3713 
15,8-288-10145.

Księgowa poszukuje pracy w za­
wodzie.

Yilnius 771148.

Przedsiębiorstwo "Antarktis" 
naprawia lodówki w Wilnie, jego 
okolicach i na działkach.

Gwarancja -1 rok.
Yilnius, teł. 75-24—79, 40- 

51-78,8-299-90213.

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw 

strefy euro

jednostki waluty narodowej 
za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego

■4,

2,:,20371 guldena holenderskiegc^ । 
00,482 eskudo portugalskiego 'a r200,'

6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Firma zatrudni pracow- 
nika-elektronika z zawodu 
lub zainteresowania, w wie­
ku do 30 laL

CV nadsyłać pod 
nrfaxu32 22 95.

Sprzedajemy:

1. Ziemniaki nasienne różnych 
odmian i reprodukcji. Cena 0,30- 
0,60 Lt/kg.
2. Jęczmień, łubin, owies i grykę 
na nasiona.
Możemy dostarczyć na miejsce.
Tel. (8-22) 64 53 54,8 299 25413.

KUPON : Tekst ogłoszenia

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) 

wydrukujemy nieodpłatnie
Wypełniony kupon prosimy przesłać 

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbynig 4 a, Lt-2030 WIniua

telefon, kod miasta)

Birbyniq4a,Lt-2030Vilnlua KOg^BS Birbyniq4a, Lt-2030 Vilnius

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespól dziennikarzy: Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, 'Kolumna Kombatancka', Helena Giadkowska —stolica, 

Danuta Kamilewicz — 'Pocopotek', Paweł Kodak, Stanisław Tarasiewicz—polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport Irena Mikulewicz 

- 'Samo życie', Andrzej Pukszto - kultura, Julitta Tryk - gospodarka, Anna Bartoszewicz — 'Na luzie' (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor©kurierwilenski.lL).

Jadwiga Podmostko—korespondent na rej.wileriski. Piotr Ryngiewicz—korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędański, Alina 

Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik—korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz—fotoreporter (tel. 60 84 48).

Wanda Zajączkowska — sekretarz redakqi, Marian Sipowicz — zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail: sekretekurierwilenski.iŁ). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucj«4--

StankevićiQtć - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promoqa (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: reklama@kurierwilenski.lt), 

Roland Juchniewicz — kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolport6kurierwilenski.lt).
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeti redakcja nie odpowiada. Opinie

Czytelników zawarte w Ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

P. 0. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżumy redaktor Andrzej Pukszto
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